
FA ČVUT

PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

TATIANA AMOSOVA

LS 2018/2019 ATELIÉR LÁBUS

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHA



STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE



SITUACE SITUACE



KONCEPT

KONCEPT

Hlavním cílem projektu bylo navrhování nového
kulturního centra na rozhrání staré Prahy a 
moderní čtvrtí Karlínu. V konceptu mého domu 
spočívá zachování harmonii s okolní zástavbou. 
Abych dodržovala urbanistické měržitko pozemku 
použila jsem výškové rozdíly. Snažila jsem se 
zachovat jednoduchý tvar budovy při přitomnosti 
složitého pozemku. Budovu se da zordělit na tři
části, ze kterých se dvě stoupají do různých výšek. 
Všechny tři části spojuje zaskleněný atrium. 
Muzeum obsahuje expozicemi jak stálými tak i 
dočasnými, provozním zázemím muzea a 
návštěvnickím provozem. Provoz muzea je plně 
bezbariérový. Jako fasádní materiál jsem použila 
cihlovou vazbu, která přídává stavbě sjednocený 
vzhled.   



1.NP 

0 5 25 

přednaškový 

sál 

dočasné 
expozice

knihovna,
studovna

 

dětské

dílny 

obchod

pokladna

2,3.NP 

stálé expozice manipulační

depozitáře 

4.NP 

manipulační

depozitáře 

stálé expozice 

konzervatorské 

dílny 
jednácí

prostor 

0 5 25 

1.PP 

odpadkové 

hospodářství 

sklady 

VZT 1

VZT 2 
TZB

kotelnaIT technologie

zázemí pro 
provoz budovy

PŮDORYSY
1.NP 2. a 3. NP

5.NP4.NP



ŘEZ 
ŘEZ



ZÁPADNÍ FASÁDA 

VÝCHODNÍ FASÁDA 

JÍŽNÍ FASÁDA 

SEVERNÍ FASÁDA 

POHLEDY



VIZUALIZACE EXTERIÉRU

VIZUALIZACE INTERIÉRU



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



 

 
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 
  
V Praze dne            23.5.2018                                                         

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 

 
Autor:……TATIANA AMOSOVA …………………………………………………………………………………………………. 
 
Akademický rok / 
semestr:……………2018/2019…………………………………………………………………………………………. 
 
Ústav číslo / název:……………529 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III……………………………………………………….. 
                           
Téma bakalářské práce - český název: 
DRUHÁ BUDOVA MUZEA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHA  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Téma bakalářské práce - anglický název:  
NEW BUILDING OF THE MUZEU OF THE CAPITAL CITY OF PRAGUE 
………………..………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Jazyk práce:………ČEŠTINA………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 
 

Prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, HON. FAIA. 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 

Klíčová slova 
(česká): Muzeum, archeologie, Praha, Těšnov 

Anotace (česká): 
Objekt je situován v Praze na Těšnově na rozhraní Nového Města a Karlína v těsné 
blizkosti tělesa severojižní magistrály. Řešenou stavbou je budova 
archeologického muzea, organisační složka Muzea hlavního města. 

Anotace 
(anglická): 

The building is located in Prague, Těšnov at the interface of the New Town and 
Karlin. It is placed next to the north-south highway. The building is an 
archaeological museum, designed as a part of the Prague Municipal. 









OBSAH

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situace
C.1 Koordinační situace
D Dokumentace objektu
         D.1 Architektonické a stavebně technické řešení
                D.1.1 Technická zpráva
                D.1.2 Výkresová část
                       D.1.2.1 Půdorys základů
                       D.1.2.2 Půdorys 1PP
                       D.1.2.3 Půdorys 1NP
                       D.1.2.4 Půdorys 2NP
                       D.1.2.5 Půdorys 4NP
                       D.1.2.6 Půdorys 5NP
                       D.1.2.7 Půdorys střechy
                       D.1.2.8 Řez A-A´
                       D.1.2.9 Pohled severní a jížní 
                       D.1.2.10 Pohled západní a východní
                       D.1.2.11 Tabulka okenních a dveřních výplní
                       D.1.2.12 Tabulka klempířských výrobků
                       D.1.2.13 Tabulka zámečnických výrobků
                       D.1.2.14 Tabulka ostatních výrobků
                       D.1.2.15 Detail 1
                       D.1.2.16 Detail 2
                       D.1.2.17 Detail 3
                       D.1.2.18 Detail 4
                       D.1.2.19 Detail 5
                       D.1.2.20 Skladby podlah a střechy
D.2 Stavebně - konstrukční řešení
          D.2.1 Technická zpráva
                 D.2.2 Výkresová část
                       D.2.2.1 Výkres tvaru základů 

                   D.2.2.2 Výkres tvaru nad 1.PP
                   D.2.2.3 Výkres tvaru nad 1.NP
                   D.2.2.4 Výkres tvaru nad 2.NP
                   D.2.2.5 Výkres tvaru nad 4.NP
                   D.2.2.6 Výkres tvaru nad 5.NP
D.3 Požárně bezpečnostní řešení
         D.3.1 Technická zpráva
         D.3.2 Výkresová část
                   D.3.2.1 Situace
                   D.3.2.2 Požárně bezpečnostní řešení 2.NP
D.4 Technické zařízení budov
         D.4.1 Technická zpráva
         D.4.2 Výkresová část
                   D.4.2.1 Souhrnná technická situace
                   D.4.2.2 Technické zařízení budov 1.PP
                   D.4.2.3 Technické zařízení budov 1.NP
                   D.4.2.4 Technické zařízení budov 2.NP
                   D.4.2.5 Technické zařízení budov 4.NP
D.5 Realizace stavby
         D.5.1 Technická zpráva
         D.5.2 Výkresová část
                   D.5.2.1 Staveništní situace
D.6 Interiér
         D.6.1 Technická zpráva
         D.6.2 Výkresová část
                   D.6.2.1 Půdorysy, řezy, pohled
                   D.6.2.2 Detaily



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                           PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Průvodní zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
A.1 Identifikační údaje  
         A1.1 Údaje o stavbě 
         A1.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  
A.2 Údaje o území  
A.3 Údaje o stavbě  
A.4 Technická a technologická zařízení a členění stavby na objekty  
A.5 Vstupní podklady  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                           PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
A.1 Identifikační údaje  
 
         A1.1 Údaje o stavbě 
 
Název stavby: Druhá budova Muzea hlavního města Prahy  
Místo objektu: Praha 8, Těšnov 
Účel objektu: muzeum s ředitelství a výukovým centrem 
Charakter stavby: novostavba 
Stupen dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) 
 

 
         A1.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  
 
Ateliér: ateliír Lábus 

Vypracovala: Tatiana Amosova  

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA. 

Konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Jaroslava Babánková 

Konzultant stavebně-konstrukční části: Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, PhD. 

Konzultant požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Bošová, PhD. 

Konzultant techniky prostředí staveb:  doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc. 

Konzultant interiérové části: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA. 

 

A.2 Údaje o území  
    Pozemek se nachází na rozmezí Karlína s ortogonální parcelací z konce 19. století a Petrské čtvrti se strukturou 
z 11. století. Na východní straně pozemku spočívá těleso mimoúrovnové Severojižní magistrály. V opozici přes ulici 
Sokolovská se nachází budova Muzea hlavního města Prahy. Kolem řešeného území vede tramvajová trat. Stavba je 
navřena na území účelu ZP – parky, historické zahrady a hřbitov. Pro výstavbu je nutná změna územního plánu.  

 

A.3 Údaje o stavbě  
    Objekt je novostavba muzea navrhovaná ve stávající zástavbě. Objekt slouží jako rozšíření výstavvních prostorů 
Muzea hlavního města Prahy s ředitelstvím studijním centrem a kavárnou.  

    Objekt má jedno pět nadzemních a jedno podzenmí podlaží. Druhé a třetí patro se zabírá vystabní prostory, na 
čtvrtém patře se nachází administrativní část a také výstavní prostory.  

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                           PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

A.4 Technická a technologická zařízení a členění stavby na objekty  
 
SO 01 Druhábudova muzea hlavního města Praha  

SO 02 Zpevněná plocha  

SO 03 ČTU  

SO 04 Vjezd do garáží 

SO 05 Kanalizační připojka  

SO 06 Elektrická připojka  

SO 07 Plynovodní připojka  

SO 08 Vodovodní připojka 

 

A.5 Vstupní podklady  
    Primární vstupním podkladem je studie k bakalářské práci vypracována na základě zadání od ředitelství Muzea 
hlavního města Prahy. Na území dále nebyly provedeny žádné specializované cílené průzkumy. Pro návrh byly 
použity podklady z katastální mapy, ortofomapy, data IG průzkumů. Poskytnuté Českou geologickou službou a údaje 
zpracované institutem hl. m. Prahy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
 
 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B Souhranná technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
B.1. Popis území stavby  
B.2. Celkový popis stavby  
            B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  
            B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
            B.2.3 Bezbariérové řešení stavby  
            B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby  
            B.2.5 Základní charakteristika objektů 
            B.2.6 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
            B.2.7 Požárně bezpečnostní řešení stavby  
            B.2.8 Zásady hospodaření s energiemi  
            B.2.9 Hygienické požadavky na stavby  
            B.2.10 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.3 Přípojení na technickou infrastukturu 
B.4 Dopravní řešení 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
B.7 Ochrana obyvatelstva  
B.8 Zásady organizace výstavby  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
B.1. Popis území stavby  
    Pozemek se nachází na rozmezí Karlína s ortogonální parcelací z konce 19. století a Petrské čtvrti se strukturou 
z 11. století. Na východní straně pozemku spočívá těleso mimoúrovnové Severojižní magistrály. V opozici přes ulici 
Sokolovská se nachází budova Muzea hlavního města Prahy. Pozemek dále sousedí s ulicemi Petrská na severní 
straně a Těěnov na západní straně.  
    Kolem řešeného území vede tramvajová trat, která poté na severní cípu vede pod magistrálu. Pozemek dále 
sousedí s ulicemi Petrská na severní straně a Těšnov na zapadní straně.  
    Stavba je navřena na území účelu ZP – parky, historické zahrady a hřbitov. Pro výstavbu je nutná změna územního 
plánu. 
 
Celková rozloha pozemku činí 8996 m2 
Celková zastavěná plocha činí 4048 m2 
Celkový obestavěný prostor činí 109296 m2 
 
    Došlo k provedení hydrogeologického průzkumu. Ustálená hladina podzemní vody je v úrovni 11,000 pod terénem. 
Hladina podzenmí vody je pod úrovní základové spáry a nejsou nutná žádná vyjímečná opatření. 
    Do hloubky cca 7 m pod úrovní terénu se jedná převážně o půdu stupně těžitelnosti II a III (písčitá a jílovitá hlina), 
pod úrovni 7 metrů se jedná o horninu stupně těžitelnosti VI. 
 
B.2. Celkový popis stavby  
 
            B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  
Objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží  
Obestavěný prostor: 109296 m3 
Zastavěná plocha: 4048 m2 
Užitné plochy: - celková užitná plocha všech podlaží = 15790 m2 
Užitná plocha nadzemních podlaží = 12030 m2  
Užitná plocha podzemního podlaží = 3760 m2 
 
            B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
    Druhá budova Muzea hlavního města Prahy je rozšířením stávajícího objektu muzea. Stavba neleží v památkově 
chráněném území ani neí samostatně památkově chráněna.  
Navřený bjekt má jedno pět nadzemních a jedno podzenmí podlaží, je rozdělen na tři časti, ze kterých dvě se stoupají 
do různých výšek.  
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     Finální tvarování vzešlo z hledání idealního propojení funkce a požadovaného charakteru budovy. Stoupajicí 
hmoty rozměry svých uličních fasád nepřesahují délky okolních činžovních domů, aby odpovídaly svému umístění a 
malému odstupu stavby.  
    Nadrozměrná okna vizuálně zmenšují a nabízají panoramatické výhledy na pražské dominanty.  
    Jako fasádní materiál puožita řezná cihla. V interiéru převládá pohledový beton. Štuky a povrchové upravy jsou 
použity v arministranivní části, v přednaškovém sálu a v dětských dílnách. Podlahy jsou černé, tak aby pohcovali a 
tvořili všudypřítomné přítmí protínající se všemi výstavními prostory. Opačny efekt je v atriu, který je z vrchu v celé 
ploše prostlené.  
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
            B.2.3 Bezbariérové řešení stavby 
    Všechny okolí veřejně plochy a komunikace jsou vyřešeny jako bezbariérové. Standard je dodřen dle vyhlášky 
398/2009 Sb., tedy jako bezbariérový. Vertikalní dopravu v objektu zajištuje jeden hlavní výtah. Dveře jsou 
v zapuštěným ve skladbě podlahy. Všechna podlaží jsou řešena jako jednoúrovněná bez jakýkoliv výškových rozdílů.  
 
           B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby 
    Stavba bude splnovat technické požadovky na výstavbu a bude provedena z certifikovaných materálů a výrobků. 
Konstrukce a mechanická odolnost bude odpovídat povaze jejího používání. Elektrické instalace – zařízení pro vnitřní 
a venkovní rozvody elektrické energie a elektrická zařízení budou navřena, vyrobena, odborně prověřena a 
vyzkoušena před uvedením do provozu. Budou provozována tak, aby se nemohla stát zdrojem požáru nebo výbuchu. 
Osoby musí být odpovídajícím způsobem cgráněný před nebezpečním úrazu způsobeným elektrickým proude, 
elektrickým obloukem nebo účinky statické elektřiny.  
    Všechny části instalace musí být mechanicky pevné, spolehlivě upevněné a nesmějí nepříznivě ovlivnovat jiná 
zařízení, musí být dodatečně dimenzovány a chráněny proti účinkům zkratových proudů a přetížení. 
 
           B.2.5 Základní charakteristika objektů 
Konstrukční a materiálové řešení 
    Konstrukční systém objektu je kombinovaný – sloupový konstrukční konstrukční systém a stěnový, vyráběné 
z monolitického železobetonu.  
    Objekt je založen na zakladové desce  o tlouštce 900 mm. 
    Tlouška stěn jsou 200 a 300 mm. Železobetonové sloupy mají obdélníkový půdorys rozměru 400x700 mm. Stropní 
desky mají tlouštku 300 mm. Konstrukční výška v 1.PP je 3,90 m, v 1., 2., 3. NP 5,5 m. Ve 4.NP v jedné časti 
konstrukční výšká je 7,23 m, v ostatních dvou častech patra výšky klesají do různých výšek. Minimálmí konstrukční 
výška 4.NP je 4,14 m. Maximální konstrukční výška 5.NP je 7,4 m. 
    Ve většině prostor jsou sproty z pohledového betonu a přiznaným vedením instalací. SDK pohledy se nacházejí 
v jádru s toaletemi a administrativní částí.  
    Stěny jsou ve většině prostor neomítnuté. Štuky a povrchové upravy jsou použity v arministranivní části, 
v přednaškovém sálu a v dětských dílnách. Podlahy jsou černé, tak aby pohcovali a tvořili všudypřítomné přítmí 
protínající se všemi výstavními prostory. Opačny efekt je v atriu, který je z vrchu v celé ploše prostlené. 
    Jako fasádní materiál puožita řezná cihla německého formátu, která má rozměry 240x115x71.  
Mechanická odolnost a stabilita 
    Všechny navřené prvky odpovídají požadavkům na mechanickou odolnost a stabilitu. 
 
 
            B.2.6 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
Větrání a vzduchotechnika 
    Celý objekt je větrán nuceně pomocí centrální vzduchotechniky. V expozičních prostorách a depozitářích je nutno 
držet stálou vlhkost. Pro tyto prostory je zde navřena klimatizační jednotka s úpravou vlhkosti vzduchu. Strojovna 
vzduchotechniky se nachází v 1.PP. Čerstvý vzduch je přiveden ze střechy. Odpadní vzduch je rekuperován ve 
strojovně vzduchotechniky a poté také odveden na střechu.  
    Hlavní horizontální rozvory jsou vedeny v garážích pod stropem. Vertikální rozvody jsou umístěny v instalačních 
šachtách.  
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
Vytápění   
  Pro vytápění je navrhnutý kondenzační kotel s výkonem 60 kW s možnosti ohřevu teple vody v zásobníku. Kotel a 
zásobník budou umístěné v kotelně na 1PP. Přívod vzduchu do kotelny je ze střechy instalačním vzduchotechnickým 
jádrem. Komín utváří samostatné těleso a je vyveden na střechu. Horká voda je distribuováná do akumulačních 
nádrží, kde je držena konstantní teplota. Teplonosným médiém je voda. 

    1.NP a vystavní prostory vytápěne pomocí podlahového vytápění. V roznášecí vrstvě podlahy jsou systemové 
desky. V prostorách kanceláří jsou podél oken instalovány soklové konvektory, chodby administrativy a zasedácí 
místnosti jsou také opatřeny podlahovým vytápěním. Prostor atria je dotápěn vzduchotechnicky z tepelného 
výměníku. Vytápěné prostory suterénu jsou opatřeny radiátor.  

Vodovod 
 
     Přípojka vody je napojena na veřejný vodovodní řad vedoucí ulicí Těšnov. Do objektu vstupuje v jeho zapadní 
části. Vodoměrná soustava a hlavní uzávěr vody jsou umístěny za vstupem vodovodní přípojky do objektu. Vnitřní 
vodovod je navřený plastový s izolací potrubí. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách. V objektu je 
rozvedena studená, teplá a cirkulační voda. Teplá voda je připravována v zásobníku teplé vody umístěném v 1.PP.  
    V 1.PP je vyhrazen prostor pro nádrž stabilního hasicího zařízení. Rozvody požarního potrubí jsou vedeny pod 
stropem. Svislá požární potrubí jsou umístěna v rámci instalačních šachet. 
Kanalizace 
 
    Od jednotlivých zařizovacích předmětu je splašková voda odváděna připojovacím potrubím do svislého 
umístěného v instalačních šachtách. Ze svislého potrubí je dále vedena svodným potrubím. Svodné potrubí splaškové 
kanalizace je na jižní a zapadní straně odváděno do výstupní šachty a dále prostřednictvím přípojky do kanalizačního 
řadu v ulicích Sokolovská a Těšnov. Kanalizační přípojka je navřená PVC DN 200 ve spadu 2%.  
    Dešt’ová voda je ze střechy odváděna prostřednictvím vpustí, které jsou svedeny svislým potrubí uvnitř objektu do 
vodorovného svodného potrubí, které se dále napojuje na kanalizační řád.  
Elektrorozvody 
    Budova je napojena na veřejnou elektrickou sít’. Elektroměrná skřín s hlavním domovním jističem se nachází 
v 1.PP. V suterénu také se nachází hlavní domovní rozvaděč, od kterého je navřen kabelový rozvod budovy. Od HDR 
jsou vedené kabely k jednotlivým patrovým rozvaděčům. V objektu je navřený záložní zdroj energie UPS, umístěný na 
mezipodestě schodiště v 1.PP.  
 
            B.2.7 Požárně bezpečnostní řešení stavby  
 
Rozdělení objektu do požarních úseků 
    Stavba je rozdělena do 45 úseků. Požarní úseky objektu jsou zakresleny ve výkresech požární bezpečnosti, které 
jsou součástí dokumentace. Všechny instalační šachty tvoří samostatný požarní úsek ohraničený požarními dělicimi 
konstrukcemi. SPB se uvádí bez výpočtu jako rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí – SPB II. Požarní úseky 
jsou děleny požárně odolnými konstrukcemi s požadovanou požární odolností.  
 
Únikové cesty 

     V objektu se vyskutují CHÚC typu B. Únik z jednotlivých požarních úseků je umožněny právě do těchto CHÚC. Únik 
z 1NP je umožněn přímo do otevřeného prostranství. Únik z garáži umožněn bud do CHÚC typu B nebo přes rampu. 
Navřený objekt vyhovuje z hlediska mezních délek i šířek únikových cest. Únikové cesty mají předtlakové větrání.  

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
Způsob zabezpečení stavby požarní vodou   

    Vnější odběrné místo požární vody je ve vzdálenosti 18 m od objektu zadadně podél ulice Těšnov – podzemní 
požární hydrant. Nádrž pro SHZ je umístěná ve sprinklerovně tj. v technickém zázemí v 1.PP. Vnitřní hydranty nejsou 
v závislosti na SHZ navrhovány.  

Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů   

Hasicí přístroje budou vhosně rozmístěny po celé budově. Jejich počet bude odvozen z nasledujícího výpočtu. 

Posouzení požadovků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními  

    V budově je instalováno samočinné hasící zařízení (vysokotlaké sprinklery a plynové hašení). Budova je větrána 
uměle vzduchotechnikou. ZOKT je třeba pouze v únikových cestách tipu B. Pro schromaždovací prostory není nutné 
využití ZOKT, k evakuaci osob dojde dříve než dojde k zakouření akumulační vrstvy. Pro zajištění dodávky elektrické 
energie v případě odstávky během požáru je nutné zřídit v budově UPS.  

Zhodnocení technických zařízení  

    Evakuační schodiště jsou vybavena přetlakovým větráním a odvodem vzduchu na střechu. Jednotlivé PÚ jsou 
taktéž odvětrávány pomocí vzduchotechniky a vývody na střechu. Všechny prostupy instalací a šachet požárními 
úseky jsou opatřeny požarními bezpečnostními klapkami.  

Stanovení požadavků pro hlášení požáru a záchranné práce 

    V objektu nemusí být dle ČSN 73 0802 – 12.4.4 e (vybavení objektu SHZ) zřízení nástupní plochy. Vnitřní zásahová 
cesta nemusí být zřízena. Přístup k zařízením potřebným pro požární zásah je zajištěn. Přístupnost pro požární 
vozidla je z jihu z ulice Těšnov. V blízkosti hlavního vchodu jsou umístěny OPPO (obslužné pole požární ochrany), CS 
(central stop), TS (total stop) a KTPO (klíčový trezor požarní ochrany). 

 

            B.2.8 Zásady hospodaření s energiemi  
    Stavba odpovídá pědpisům a normám, týkající se úspor energií a ochrany tepla. 

 

            B.2.9 Hygienické požadavky na stavby  
    Celý objekt je větrán nuceně pomocí centrální vzduchotechniky. V expozičních prostorách a depozitářích je nutno 
držet stálou vlhkost. Pro tyto prostory je zde navřena klimatizační jednotka s úpravou vlhkosti vzduchu. Strojovna 
vzduchotechniky se nachází v 1.PP. Čerstvý vzduch je přiveden ze střechy. Odpadní vzduch je rekuperován ve 
strojovně vzduchotechniky a poté také odveden na střechu.  
 
 
            B.2.10 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
- Ochrana před zásahem radonu  
        Měření indexu radonového rizika nebyla provedena.  
- Ochrana před bludnými proudy  
        Neposuzuje se.  
- Ochrana před technickou seismicitou  
        V blízkosti novostavby není zdroj tech. seismicity, proto není nutno stavbu chránit. 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                 SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
- Ochrana před hlukem  
    Obvodové konstrukce a otvorové výplně jsou navrhnuté tak, aby poskytovali kvalitní ochranu před hlukem.  
- Protipovodňové opatření  
        Území není v záplavové zóně  
- Ostatní účinky  
        Nejsou známé 
 
B.3 Přípojení na technickou infrastukturu 
 
Silnoproud 
    Nová přípojka NN je vedena podél ulice Wilsonova. Odtud povedou silové rozvody do novostavby. 
Slaboproud 
    Nová připojka slaboproudu 
Splašková kanalizace  
    Pro čištění splaškových vod je navřena kořenová čištička v jižní části pozemku investora. 
Děštová kanalizace  
    Likvidace dešzových vod je řešena na pozemku investora. 
 
 
B.4 Dopravní řešení 
    K budově je přivedena nová komunikace napojující se na ulici Těšnov. 
    Celková potřeba parkovacích míst (dle PSP 2016) je pro budovu po redukci zonou 00 (15% z celkového 
výpočtovýho množství stání) je 16 parkovácích míst. Navřeno bylo celkem 27 parkovacích míst v suterénu objektu. 
   Kolem budovy je navřena nová cyklistická stezka. 
 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
    Na pozemku jsou několik vrostlých stromů, které budou vykácené a náletová zeleň, ona bude odstraněna taký. Po 
výstavbě na pozemku budou provedené čisté terénní úpravy. Podrobně řešený v části D.5 realizace stavby. Je 
plánovaná výsadba nových stromu a trávníků. 
 
B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
    Provoz budovy nebude mít významnější negativní vliv na životní prostředí v daném místě a odpovídá ustanovením 
zákona č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí a zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  
    Stavba svým provozem nezpůsobují zvýšenou hladinu hluhu. Všechny navřené spotřebiče a zařízení jsou určeny 
pro bytovou funkci. Externí jednotka chlazení bude splnovat požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ohraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
 
B.7 Ochrana obyvatelstva  
    V objektu se nevyrábí žádné nebezpečné látky. Stavba není zahrnutá v žádném technickém plánu a nejde o budovu 
civilní ochrana. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby  
Podrobně je řešeno v části D.5 Realizace Stavby 

 



 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C SITUACNÍ VÝKRESY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
 
 

 



RŠ

ul. Těšnov

ul. Wilsonova

1. PP, 4.NP

1. PP, 5.NP

23.596

20.507
1. PP, 4.NP

28.835

RŠ

SO 01
DRUHÁ BUDOVA MUZEA

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
1.PP 4.(5.)NP

±0.000 = 189 m.n.B.p.V

LEGENDA

- navrhovaný objekt

- elektro

- kanalizace

- plynovod

- vodovod

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

KOORDINAČNÍ SITUACE

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III

doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:500 D.1

formát:

datum:

měřítko:

A3

20.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

- hranice pozemku

- revizní šachta

- vstup

- vjezd do garáži

- požarní hydrant

RŠ

- připojka elektro

- připojka kanalizace dešt´ová

-připojka plynovod

- připojka vodovod

- připojka  kanalizace splašková

C



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 

DOKUMENTACE STAVBY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.1. 
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
KONZULTANT:                            Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ 
 
 



 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                           ARCHITEKTONICKÉ-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
D.1.1.1  Popis stavby  
D.1.1.2 Dopravní řešení  
D.1.1.3 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řečení  
D.1.1.4 Užívání objektu osobami s omezenou schopností orientace a pohybu 
D.1.1.5 Orientace objektu, oslunění, osvětlení 
D.1.1.6 Kapacity, plochy 
D.1.1.7 Konstrukční a technické řešení stavby 
D.1.1.8 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
D.1.1.9 Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 
 
 
 
 
 

 

 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                           ARCHITEKTONICKÉ-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
D.1.1.1 Popis stavby  
 
     Posuzovaným objektem je druhá budova muzea hlavního města Prahy, která se nachází na Florenci. Parcela je 
omezena ulicemi Těšnov, Na Poříčí a magistrálou. Navřený objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží, je 
rozdělena na tři časti, ze kterých dvě se stoupají do různých výšek. Objekt žadnou stěnou nesousedí s jinými 
budovami. Všechny okolní budovy jsou v minimálním odstupu 8 m, od magistrály má odstup 4 m. Kolem objektu se 
nachází veřejné komunikace a chodníky pro pěší provoz. 
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     V prvním podlaží objektu se nachází vstupní hala s hlavním schodištem, šatny, pokladna, navštěvnický prostor 
(přednaškový sál, dětské dílny, knihovna se studovnou, obchod a kavárna), prostor pro dočasnou expozice, WC a 
nakladový prostor. V prvním patře se nachází vjezd do podzemního garáže, která má 27 parkovácích stání. Objekt má 
jenom jedno podzemní podlaží, kde také se nachází skladovácí prostory, kotelna, VZT a TZB, odpadkové 
dospodářství, IT technologie, zázemí pro provoz budovy. Ve druhém a třetím podlaží jsou stalé expozice a 
manipulační depozitáže. V čtvrtém podláží jenom čast budovy zabírá kanceláře, jednácí mistnosti a konzervatorské 
dílny. V patém podláží pokračují vystavní prostory. 

 

D.1.1.2 Dopravní řešení  
    Objekt je napojen na stávající dopravní infrastrukturu. Vjezdy do garáží a zásobování jsou z ulice Těšnov, kde se 
také nachází tramvajová zastávka Těšnov. 

    V objektu je podzemní garáže pro veřejnost, s kapacitou 27 parkovacích stání. Z severní části je vedle vjezd do 
garáže je plocha pro příjezd nákladního vozu.  

 

D.1.1.3 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řečení  
    Druhá budova Muzea hlavního města Prahy je rozšířením stávajícího objektu muzea. Stavba neleží v památkově 
chráněném území ani neí samostatně památkově chráněna.  
Navřený bjekt má jedno pět nadzemních a jedno podzenmí podlaží, je rozdělen na tři časti, ze kterých dvě se stoupají 
do různých výšek.  
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     Finální tvarování vzešlo z hledání idealního propojení funkce a požadovaného charakteru budovy. Stoupajicí 
hmoty rozměry svých uličních fasád nepřesahují délky okolních činžovních domů, aby odpovídaly svému umístění a 
malému odstupu stavby.  
    Nadrozměrná okna vizuálně zmenšují a nabízají panoramatické výhledy na pražské dominanty.  
    Jako fasádní materiál puožita řezná cihla. V interiéru převládá pohledový beton. Štuky a povrchové upravy jsou 
použity v arministranivní části, v přednaškovém sálu a v dětských dílnách. Podlahy jsou černé, tak aby pohcovali a 
tvořili všudypřítomné přítmí protínající se všemi výstavními prostory. Opačny efekt je v atriu, který je z vrchu v celé 
ploše prostlené.  
 
 
 
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                           ARCHITEKTONICKÉ-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 D.1.1.4 Užívání objektu osobami s omezenou schopností orientace a pohybu 
    Všechny okolí veřejně plochy a komunikace jsou vyřešeny jako bezbariérové. Standard je dodřen dle vyhlášky 
398/2009 Sb., tedy jako bezbariérový. Vertikalní dopravu v objektu zajištuje jeden hlavní výtah. Dveře jsou 
v zapuštěným ve skladbě podlahy. Všechna podlaží jsou řešena jako jednoúrovněná bez jakýkoliv výškových rozdílů.  
 
D.1.1.5 Orientace objektu, oslunění, osvětlení 
    Denní osvětlení je zajištěno ve všech místnostech, kde se předpokládá trvalý pobyt lidí. Okna jsou vybavena 
vnějšími žaluziemi. Budova svým umístěním, proporcemi a orientací negativně neovlivňuje proslunění okolních 
staveb. 

D.1.1.6 Kapacity, plochy 
Objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží  
Obestavěný prostor: 109296 m3 
Zastavěná plocha: 4048 m2 
Užitné plochy: - celková užitná plocha všech podlaží = 15790 m2 
Užitná plocha nadzemních podlaží = 12030 m2  
Užitná plocha podzemního podlaží = 3760 m2 
 
D.1.1.7 Konstrukční a technické řešení stavby 
    Konstrukční systém objektu je kombinovaný – sloupový konstrukční konstrukční systém a stěnový, vyráběné 
z monolitického železobetonu.  
    Objekt je založen na zakladové desce  o tlouštce 900 mm. 
    Tlouška stěn jsou 200 a 300 mm. Železobetonové sloupy mají obdélníkový půdorys rozměru 400x700 mm. Stropní 
desky mají tlouštku 300 mm. Konstrukční výška v 1.PP je 3,90 m, v 1., 2., 3. NP 5,5 m. Ve 4.NP v jedné časti 
konstrukční výšká je 7,23 m, v ostatních dvou častech patra výšky klesají do různých výšek. Minimálmí konstrukční 
výška 4.NP je 4,14 m. Maximální konstrukční výška 5.NP je 7,4 m. 
 

D.1.1.8 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
    Obvodová konstrukce vrchní stavby je zateplená minerální vatou v tlouštce 165 mm jež zajištuje tepelný odpor 
6.568 m2K/W. Střešní konstukce je izolována minerální vlnou o tlouštce 300 mm s odporem 8.109 m2K/W. Skleněné 
výplně otvorů jsou opatřeny izolačním dvojsklem. Všechny posuzované konstrukce vyhovují současně platným 
požadávkům dle normy ČSN 73-0540-2:2011 na tepelnou ochranu budov. 

 

D.1.1.9 Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 

    Objekt nemá v ohledu na své architektonicko-stavební řešení žádní negativní prostředí. Nádoby na odbad jsou 
umístěny v suterénu objektu a jsou přístupné nákladním výtahem. Objekt nemá negativní vliv na životní prostředí 
v ohledu hluku ani poškozování půd. Objekt ani pozemek nezasahují do žádného ochranného pásma přírodního ani 
jiného charakteru. Žadné nové ochranné pásmo také není navřeno.  

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                           ARCHITEKTONICKÉ-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.2 Výkresová část 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

6

7

8

9

11

G

F

E

10 11 12

13

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9

8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 14490 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

103048

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102

700

7519
700

7538
700

7538

700

7534
700

7799

6673
700

7167
700

9411

8962 8536 8556 5867 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453

700

7837

700

7843

700

5180

700

8905

700

9002

700

8799

700

9499

700
8850

700

8950

700

3449

9952

9778

10582

10698

10150

9600

400

9389

400

67
03

96
00

400

63
03

400

92
00

400

46
71

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

400

9389

9748

8227

9650

13599

74951

3949

74o

74o

106o

106o

9952

9602

300

400

10373 2750

5633

2550

26277

200

200

200

2350

200

200

9972

   
   

   
76

00

200

3600

5

5879

700
5179

1300

45
50

47
50

200
13349

8704

35
00

          
  2600

2000

1005

1500

200

2002600

2600

200

900

200

3850

8437

5492 200

2345

13

12

10

3002450 1400
200

200
11570 2497

25
50

200

25
50

200

18
00

200

300

56071

200

6490

4682 4648
150 150

4648 4648
150

97
68

96
00

94
21

400

92
50

300

300

-3,900

-4,900 -5,000

-5,100

-6,000 -6,100

-3,900

-4,900 -5,000

-5,100

-6,000 -6,100

300165 19904 200 2865 200 59081 200 1400 200 17355 300 165

90
0

100

11
00

100

90
0

100

11
00

100

-3.770-3.770

200

1200 2800 6071

3570 2800 1480

200
2600

200

1500
200

16572

3080

3465

200

8038

200

16277

1500

3080

2339
200

14770

1492
2800

1400
2345

1200280014002450

200
13349

200
1300

200
4508 200 1200 3080

3792 200 1200 2800

25
50

5075

3890

33
00

B B´

3647

200

200 2800

2612

ŘEZ B-B´

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

PŮDORYS ZÁKLADŮ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.1

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

2



111

12 23

11x177x280

12x177x280

4508
200

1200 3080 5075

3792 200 1200 2800 2323

Z02

A

B

C

D

E

F

G

1

2

4

6

7

8

9

10

G

F

E

10

11

11 12

12

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9 13

3

11

5

103431

20
00

1

13599

21
50

0

75241

64290

208
8703

10466 1000
105 200

250374
7

20
00

54
9

3426

2865

-5.103

-3.903

508
1000

5729

1900
2518

208 11170

208

44693
200

1300
200

3570 3080 1200
200

13349

200

1400 3600

18
00

25
50

60
0

10
00

400

18
00

200
-5.103

-3.903

-3.903

12001000
250200

1300200

47
50

200 3800

12
42

1

200

37
00

150

26
00

465

465

19
07

1

76
71

200

17
00

13
00

150

2600

70
0

3402 900 1090 900 666 900 1094 900 3547

5202 150
45

800 486
100 281

800
45

150 5347

12
42

150

12
08

1750 1000 2800

700

17
00

52
71

3750 200 13399

17149

42961

8233

200

5498900

200

2560

-3.903

200

2544

1000
1011

1900

8685

1900

7098

1900

2017

3850

200

2600

2600

200

2000

200

1000

-3.903

-3.903

200
2600

200

3653

2550

-3.903

24814

199

8038

200

26252

208

14226

2100
1200

20
00

19
00

69
20

4552

2100

8484

1900

11710

18479

200

9802

16282

200

21408

2998

3400

200

8869

1000
248

3216

2100

2600

50
50

21
00

271

74
21

30730

11656

208

8103

208

11593

202

11551

200

19491

200

84
71

78
00

25
50

200

22969 208 3104

17232

208

8838

1176
1900

6133

16730

202
8118

25057

8119

15616

200

1500
200

16572

3080

3465

200

8038

200

16277

1512

3080

2339
200

14770

2750

70
0

17
00

15
27

0

208

10
18

4

5633 200

2350

200 10
67

6

78
71

200

28
71

45
50

200

208

8102

208

17242
7708

6975

16
60

0

200

9237

D02
P

900
2150

2200

D02
L

D02
L 900

2150

90
0

21
50

D02
P

90
0

21
50

Z02

Z02

D02
L

900
2150

2200

2200

1800
2500D06

2550

-3.773

-3.773

-1.826

-1.826

-1.826

-1.826

1 11

1223

11x177x280

12x177x280

11x177x280

12x177x280
Z02

Z02

Z02Z02
11x177x280

12x177x280

1

11
12

23

1

11
12

231492
2800

1400
2345

100 1000
2545

200

16574

1200280014002450

2000
2500 1600

2500 25
50D14

D15

25
50

2000
2500

D15

2000
2500

D15

2000
2500

D15

2550

25502100
1143

10117

13926

1600
2500 D14

25
50

D04
L

70
0

20
00

D04
L

70
0

20
00

80
0

21
50

D03
L

2200 2200 2200 2200

80
0

21
50

80
0

21
50

80
0

21
50

D03
P

D03
P

D03
L

1800
2500

D16

2550

1800
2500

D16

1800
2500

D16

2550

2550

1800
2500

D16

2550

2550

1800
2500

D16

2550

1800
2500D15

25
50

3653

3394

200

9796

A A´

Z02

17512 72703 13600

20
33

0
21

46
0

20
46

6

62
25

7

01.01

01.02

01.03

01.04

01.05 01.06

01.07

01.08 01.0901.10a
01.10b

01.11a
01.11b

01.12

01.13

01.14

01.15 01.16

01.17

01.18

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

PŮDORYS 1.PP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.2

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- XPS

Účel místnostič.

01.01

Plocha (m2) Nášlapná vrstva Povrch zdi Povrch stropu

garáře

sklad výstavního fondu

severovna

odpadkové hospodářství

nákladní prostor

zázemí pracovníků

šatna - muži

šatna - ženy

umyvárná

kotelna

strojovna VZT

strojovna VZT

1509,7

450

240

172,4

207,6

195,4

49,48

13,52

1,6

404,12

323.9
977,4

13,52

sklad výstavního fondu

01.02

01.03

01.04

01.05

01.06

01.07

01.08

01.09

01.10a

01.10b

01.11a

01.11b

01.12

01.13

01.14

01.15

01.16

01.17

01.18

CHUC
CHUC
CHUC

CHUC

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

konstrukční beton

konstrukční beton
konstrukční beton
konstrukční beton

247,64
249,17

176,7
230,74

pohledový beton
pohledový beton

pohledový beton
pohledový beton

stěrková nátěr

umyvárná 1,6
WC

WC

1,6

1,6

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramická dlažba keramický obklad SDK podhled

pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

stěrková nátěr pohledový beton pohledový beton

marmoleum

marmoleum

marmoleum

pohledový beton pohledový beton
pohledový beton pohledový beton

pohledový beton pohledový beton

2



A

B

C

D

E

F

G

1

2

4

6

7

8

9

10

G

F

E

10

11

11 12

12

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9 13

3

11

D01
L

20750 1250 2750 1250 5000 9100 1865 7250 3000 7250 13500 1250 7625 1250 13500 3750 3300

103825

12
00

25
00

D01
P

12
00

25
00

D01
L

12
00

25
00

D01
P

12
00

25
00

2438

39 54
16x177x280

15x177x280

4508
200

1200 4200 3955

3792 200 1200 3920

D02
L

10466 1000
105

200

250374
7

20
00

54
9

208 2614
208

508
1000

5729

D02
L

200

25
50 900

2150

2200

3426

8703

25
50

630

200

22969 208

10827

23900 1000 888

84
71

200

4164 9100 1865 7300 1420
200

1380 7300 573
200

12727 1300 2521
200

3000
200

1300
200 204

1300 946 4200 1200
200

2600
100

4229 3750 2670

D03
L

12003920

45
50

200

76
71

200

64
50

15
21

10
00

52
79

1700 900 400

12
36

90
0

24
11

200

4874

200

2732

64
21

59
79

150

23848 9252 16548

9059 2700 8905 700 9002 700 8799 700 9499 700 8850 700 8950 700 3449

3000
200

1300
200

2501000 1200

200

1400 200 3600

18
00

200

78
71

25
50

60
0

10
00

400

45
50

200

200

90
0

65
71

200

1644

400

D04
L

18
00

200

11
94

150

14
00

17
71

90
0

223
150

47
77

1780 1820

774 800

1178

400

12
40

0

700784370078367008509

995

94
21

400

92
00

400

19
22

1

200

18507 200 9252 200

25
85

17
00

25
86

5249 6299 5199 3000

200

5550 3750

4750

12843 1700 9654 1700 2650

2517

3118

1700

6618

1700

3096

11526

1700

3248

5690

5633

68
71

16273

200

2681

2800

3038

2520

2500

2520

19992

2079 7300 4120

485

25
00

72
50

73
0

72
50

25
00

20
33

0

1550 7300 4750

18
70

73
00

73
0

73
00

18
70

500

53
75

71
0

18
75

32
50

72
50

25
00

64
50

11
30

18
00

36
00

71
0

19
00

21
81

208

861

73
00

20
23

1200

4200

85 1300 150
200 1900

5500

845

5500

1023

1500

5500

845

5500

13600

21
46

0

5155

1000
1049

1000
1399

400
100

9901

17474

14770

200

2600
200

2045

1676
150250

1501676

2045200

277
1000

2674 150

2674
1000

277

1000 650 1000
1426

1000 1022
1500

1380
900

5843

17335

1424
1000277

1500 150

2045 250

150
250

2045 150
1500 200

2600 200
1651 200

5072

200

3750
150

250
150

3750
200

2798
1654

2600

200

2000

200

1000

200

3653

200

2550
630

3400

3653

4452

200
5051

200

7053

200

550
1885

150

1960

150

3060
1020

970

200550
1886

150

1960

150

960
1020

1020
1020

970

2585

1960

5106

150

2587
1960

150

5106

1906

2044

9603

400

9539

200

19541

2250

1250

17200

7250

776

200

200

6975

200

7250

1000
1250

8750

480

7300

776

7300

419200381
1300

662

4200

1500
194

6858

1000
381 200

34518

3850

200

5498

200 964 381
200

900

200

2560

630

1098
2560

2144

5500

1055

5500

2372
5500

1055

5500

3000

7550024

38
39

54

16x177x280

15x177x280
2624

16275

16572

200

1500

200

1014

400

1011

400

35755

10750

9100

800

9100

14500

6200

200

1000

2360

1090

5060

1000

3500

64635

2668
1000

1226

5100

1662

208

3131000

349

6233

415

13907

9100

800

9100

10120

76
00

400

801
1900

2462

208

7894

415

150

400
150

24

38
39

54

3920

16x177x280

15x177x280

43037

11656

7895

400

2865

10x177x280

11x177x280

10x177x280

1

10

11

21

22

31

24 38
3954

15x177x280

16x177x280

29248

1.01

1.09

1.10

1.13

1.12

1.11

1.02

1.041.05

1.06

1.14

1.15

1.16

1.21

1.22

1.24 1.081.07

1.17b

1.03

1.23

1.18b

1.19
1.20

1.25

1.26

1.27

1.28

400

63
03

400

0.000

+1.770

+3.717

+2.655

-3.903

-3.903

-5.103-5.103

-3.903

-3.903

-3.903

-3.903

-3.903

+2.655

+2.655

+2.655

90
0

21
50

D01
P

1200
2500

D01
P

1200
2500

D02
P

90
0

21
50

D03
L

80
0

21
50

900
2150

900
2150

D03
P800

2150

800
2150D03

P

70
0

20
00

1750 1000 2800

D02
L

900
2150

900
2150

D02
L

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D03
L

800
2150

D02
P

900
2150

SP01

SP02

D02
L

90
0

21
50

D05 1600
2550

D05

16
00

25
50

D05

16
00

25
50

D051600
2550

D05

1600
2550

1800
2500

1900

D06

L01

L02

L03

L04

L03

L05

L06

L07

L03

L04

L07

L06

L08

L09

6200
3600D09

5060
3600D08

900
2500

900
2500

L03 L04L08 L10

L14

L13

L11

L12

Z01

Z01

Z01Z01

Z01
Z01

Z02

Z01

Z01

Z04

1.18a

1.17a

o106

74

o

o

o

106

13499

74

100
2850

19
07

0

45
50

200

17512 72703 13600

20
33

0
21

46
0

20
46

6

62
25

7

2200

2200
2200

2200

2200

2200

2200

2200

2247

1500

2247

1500

1600
2500

1600
2500

1600
2500

1200
2500

1200
2500

1200
2500

1200
2500

3400
3600

36
00

 (0
)

36
00

 (0
)

36
00

 (0
)

36
00

 (0
)

36
00

 (0
)

12
00

25
00

3600 (0)

12
00

25
00

3600 (0)3600 (0)

12
00

25
00

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

3600 (0)

1200
2500

1200
2500

1200
2500

Z03

+4.817

5070

50
70

50
70

1600
2500

3600 (0)

2350

2550

22
00

22
00

2050

2200

D12
L

22
00

22
00

2200

A A´

36003600

3600

1200
2500

1200
2500

D051600
2550

16288

200

24818

400

15517

3600 3600

3600

D07
L

D07
L

Účel místnostič.

1.01

1.02

1.03

1.04

vstupní hala

Plocha (m2)

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

kavárna
dětský koutek

studená kuchyně

sklad kavárny

multifunkční sál
dětské dílny

samoobslužná šatna

šatna s obsluhou

zázemí k šatnám

1.13

WC

zázemí ostrahy

recepce

1032,4

221.45
11,8

20,711

224,63

4,41

402,29

186,96

103,017

13,64

14,56

8,19

95,97

1.14
1.15

1.16
1.17a

1.18a

1.19

1.20

1.21
1.22

obchod

sklad obchodu

úklid
WC - muži umývárna

knihovna
výstavní prostor

chodba

nákladový prostor

160,6

35,36

21,6

316,31

949,46

49,6

207,35

1.23

WC - muži kabiny

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.3

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

přebalovací pult

WC - bezbariérové

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.17b

1.18b

WC - ženy umývárna

WC - ženy kabiny

CHUC
CHUC
CHUC

CHUC

Nášlapná vrstva Povrch zdi Povrch stropu

teraco konstrukční beton pohledový beton

teraco konstrukční beton pohledový beton

teraco štuková omítka pohledový beton

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

pohledový beton

pohledový beton

keramický obklad

pohledový beton

pohledový beton

SDK podhled

marmoleum

marmoleum

teraco

teraco

teraco

teraco
teraco

teraco

teraco

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

teraco

marmoleum

teraco

teraco

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

štuková omítka

štuková omítka

štuková omítka

štuková omítka

keramický obklad

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

konstrukční beton

konstrukční beton
konstrukční beton
konstrukční beton

pohledový beton

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- tepelná izolace z minerální vaty ISOVER tl. 165 mm

- režné zdivo Klinker

pohledový beton

109,9

197,6

54,15

54,15

109,9

197,6

247,64
249,17

176,7
230,74

štuková omítka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton
pohledový beton

pohledový beton
pohledový beton

2



A

B

C

D

E

F

G

1

2

4

6

7

8

9

10

G

F

E

10

11

11 12

12

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9 13

3

11

5

4508
200

1200 4200 3955

3792 200 1200 3920

D02
L

5481 1000 250374
7

20
00

54
9

508
1000

D02
L

200

25
50 900

2150

2200

3426

8703

25
50

200

68
71

2865

-5.103

-3.903

90
0

21
50

106o

74o

106o

74o

200
4785

2200

41
71

80
0

19
00

23178

208
36123

200
19748

33365
150

400
150

42347

37
11

22
00

16
60

45
07

1322

22
00

36
21

17
00

21
07

37
11

22
00

74
89

22
00

36
21

1300
200

4200 1200

12003920

200
1300

200
250 1000 1200

200

1400 200 3600

18
00

25
50

60
0

10
00

400

18
00

200
-5.103

-3.903

-3.903
D02

P

45
50

2450

2730

200
13349

47
50

14
32

1

1644

400

1178

400

1950 1000 6800

90
0

21
50

2200

2600

2045

1676
150250

1501676

2045200

277
1000

2674 150

2674
1000

277

1000 650 1000
1426

1000 1022
1500

1424
1000277

1500 150

2045 250

150
250

2045 150
1500 200

2600

3750
150 250

150

3750
200

2600

200

2000

200

1000

200

2550

200

550
1885

150

1960

150

3060
1020

970

200550
1886

150

1960

150

960
1020

1020
1020

970

2585

1960

5106

150

2587
1960

150

5106

1906

2044

-3.903

-3.903

-3.903

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

SP01

SP02

2200

2200
2200

2200

2200

2200

2200

6304

2100

4822

900
26543653

200

200 1200

4200

1532
200

14770

200 2600

200

5878

1000
248

2750

6314

2100

11127

4611

2200

11519

2200

4730

7536

700

7784
7536

700

7783

200

8048

200
2600

200

6717

200

2690

2800

2558 200

2600 200

6675

2350 200

2950 200

2350 200

2270

2950

8350 700 8905 700 9002 700 8800 700

63
00

400

400

700

7957

404

7913

250
200

4287

2343

4200

1500

6858

1000

3850

200

5498

200 964 381
200

900

200

2560

1098
2560

2624

200

1500

3920

-3.903

D02
P

900
2150

200

16274

581

15721

200

41282

200

19541

1014

400

1011

400

995
400

5729

1900
1064

12251
200

10519

19249 7579

19
22

1

2200

11519

2200

4611

24818

8579

9320

200

16779

8050

5500

200

2500

2520

200

2500

2520

19499

9750

16571

9994

208

7273

1900

24046

200

19591

2653

450

3920

1258

2247

1500

2247

1500

22
00

34
96

3682 801
1900

800

103814

16
00

0
18

75
25

00

475018756949

13599

65
10

18
75

13
05

0

21
46

0

60772

1875

13000

18306

1875

44466

64673

75531

37407
98

21

1900 4120 18
70

19
00

15
30

0

19
07

0

13599

71
40

19
00

12
57

3

21
61

3

32

4142

52

53

62

11x177x280

10x177x280

10x177x280

55

69
70

85

16x177x280

15x177x280

+8.155

Z01

+5.500

+5.500

Z01

+8.155

55

69
70

85

16x177x280

15x177x280

Z01Z01

15x177x280

16x177x280

Z01
+8.155

55 69

7085 Z01

Z01
+8.155

5569
70 85Z01

15x177x280

16x177x280

+7.270

+9.217

Z03+10.317

+8.370

Z03

Z04

Z04

D02
P

900
2150

2550

2000
2500

2550

2000
2500

D10

D10

D03
L

2200

800
2150

D11

2100
2500

2550

D11

2100
2500

2550

D112100
2500 25

50

D112100
2500 25

50

16
00

30
00

1800
2500D06

2550D061800
2500 25

50

2200

A A´

27
50

 (7
00

)

27
50

 (7
00

)

2750 (700)

O01

O01

O1

O01

2750 (700)

200
2445

1900

12228

O01

2750 (700)

L15 L16 L17 L18

L19

L20

L21

L22

L23

L24

Z05

3370 (1100) 3370 (1100) 3370 (1100) 3370 (1100)

33
70

 (1
10

0)

3370 (1100)

3370 (1100)

3370 (1100)

3370 (1100)

3370 (1100)

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05
2.06a

2.06b
2.07b

2.07a

2.08
2.09

2.10
2.11

2.13

2.12

2.14
2.15

2.16

2.17

17512 72703 13600

20
33

0
21

46
0

20
46

6

62
25

7

550

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.4

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- tepelná izolace z minerální vaty ISOVER tl. 165 mm

- režné zdivo Klinker

Účel místnostič.

2.01

2.02

2.03

2.04

Plocha (m2)

2.05

2.06a

2.07a

2.07b

2.10

2.11

Nášlapná vrstva Povrch zdi Povrch stropu

2.12

2.13

výstavní prostor

chodba

úklid

manipulační depozitáře

nákladový prostor

1306,50

806,85

1351,33

63,46

9,46

114,27

54,479

výstavní prostor

výstavní prostor

lavka

atrium
23,24

398,4

WC - muži umývárna

WC - muži kabiny

WC - ženy umývárna

WC - ženy kabiny

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

109,9

197,6

109,9

197,6

marmoleum pohledový betonpohledový beton
marmoleum pohledový betonpohledový beton

marmoleum pohledový betonpohledový beton

teraco pohledový beton pohledový beton

keramická dlažba SDK podhledkeramický obklad

epoxidový nátěr pohledový beton
epoxidový nátěr pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton
ocelový rošt

CHUC
CHUC

CHUC

CHUC

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

konstrukční beton

konstrukční beton
konstrukční beton
konstrukční beton

247,64
249,17

176,7
230,74

pohledový beton
pohledový beton

pohledový beton
pohledový beton

2.14

2.15

2.16

2.17

2.06b

2.8

2.9

přebalovací pult

WC - bezbariérové

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

54,15

54,15

2



2690

2800

2558

2350 200

2950 200

2350

2270

2950

8050

2500

2520

2500

2520

2045

1676
150250

1501676

2045200

277
1000

2674 150

2674
1000

277

1000 650 1000
1426

1000

1424
1000277

1500 150

2045 250

150
250

2045 150
1500

3750
150 250

150

3750

200

550
1885

150

1960

150

3060
1020

970

200

550
1886

150

1960

150

960
1020

1020
1020

970

2585

1960

5106

150

2587
1960

150

5106

1906

2044

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

SP01

SP02

2200

2200
2200

2200

2200

2247

1500

2247

1500

2600

1022
1500

200

2600

2600

200

2000

200

1000

200

2550

-3.903

-3.903

-3.903

2200

900
26543653

200 1200

4200

1532
200

2600

200

5878

1000
248

2750

2653

450

4822

2100

1207

5100

200

200 2600
2002800

5099

200

200

7536

700

7784

9470

8351 700 8905 700 9002 700 8800

63
03

400

700

200

200

16777

7536

700

7783

200

8048

200

9511

250
200

A

B

C

D

E

F

G

1

2

4

6

7

8

9

10

G

F

E

10

11

11 12

12

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9 13

3

11

5

8903 200 9405 200 9502 200 9300 200 6383 200 6383 200 6383 200 5800 200 7350208857100070120822966

23818 1000 969

2343

4200

1500

6858

1000

3850

200

5498

200 964 381
200

900

200

2560

1098
2560

2624

200

1500

3920

-3.903

D02
P

900
2150

200

581

24818

700

24560

200

19500

200 9405 200 9502

200

9300

200

10000

1300
200

4200 1200

12003920

200 1300
200

250 1000 1200

200

1400 200 3600

18
00

25
50

60
0

10
00

400 -5.103

-3.903

-3.903
D02

P

45
50

2450

2730

200

1750 1000 6600

90
0

21
50

2200

208
4508

200
1200 4200 3955

3792 200 1200 3920

D02
L

5481 1000 250374
7

20
00

54
9

508
1000

D02
L

200

25
50 900

2150

2200

3426

25
50

200

2865

-5.103

-3.903

90
0

21
50

4785
2200

208

5729

1900
1928

1000

7900

1000
920

7843

22970

68
71

208

800
1900

803

200

22
00

34
96

3682

37596 200
208

16232

34227

5800200 200 7349

4800 1000 600 1000 6149

4600 1000 200 200 1000 6149

1644

400

SP01

SP02

51
08

100

19
00

200

36
18

90
0

200

38
18

90
0

400
200

18
00

100

50
95

15643 200 4600 200 3732
100

900 1400
150

150
400

1501000 1740 1740 1000

90
0

90
0

90
0

90
0

10
00

10
00

90
0

27
58

17024 200 4600
200

3733 200
100

900 1400
150

2770

150
200 200 10249 200 5550 200 171502179 1000200

100

38
20

80
0

150
400 150 1740

1000
150

1401 900
100 200

2178 1000
100

200 10249

1400 900 100

49
19

51
08

100

19
02

100

100

80
0

100

38
20

2614 2296 4300 2000 4300 1348
200

452 8500
450 200

500 8500 500
200

390 8500 410
200
628 8500 870

200
629 4300 870

200
930 4300 2120

49
45

100

18
00

100

49
19

100

19
02

200

50
08

16
20

19
00

14
88

200

19
02

100

49
19

100

18
07

100
416

19
00

26
20

19
07

0

22
50

18
75

11
08

0
18

75
32

50

2500 1875 5375 1875 1975

13600

20
33

0

11
75

0
18

75
78

35

21
46

0

47250

1875

21500

1875

3000

75500

27875

1875

18875

1875

14125

64635

29250 4250 2000 4250 2000 8500 1150 8500 1090 8500 1235 8500 11250 4250 2000 4250 2750

103825

106o

74o

106o

74o

7957

404

7913

14777

250 200 6383 200 6383 200 6383 200 2880 1900 1020 200 4130 1900 1320

18
00

200

48
45

300

2517

208
10305 200 9405 200 9502 200 9302 200 5283 1000

100
200 5283 1000

100 100
1000 5280 200 5800 200 7350

5410

1973

5316

1870

5189

4233 900 9340 900 2478 1000 300 10249 200 5550 200 17150 630460020017053208

15615
208

200

4600 4232 900 9340 900 2478 1000
300

10249
200

5550

200

17150

51
18

51
18

51
18

22
10

400

21
10

200

19
01

100

51
08

485
630

198

17
98

100

50
95

200200

200

6314

2100

11127

19541

16572

200

12300

1900

2372

720
1900

13656

208
8703

9994

208

3150

1900

4715

208

13907

1900

27229

995

400

1018

400

1014

400

43037

28001007

550

200

41281

25
50

18
00

200

200

458

19
02

100

49
19

100

17
98

200

48
45

300

12
09

0
19

00
73

23

21
31

3

200

94
00

200

51
08

100

19
00

100

49
18

100

18
00

100

50
95

200

630

47
18

19
07

0

3920

1258

14
00

30
00

4470
12781208

14243

14
00

30
00

4470

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
004470

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

44704470

4470 4470 4470 4470

14
00

30
00

44704470

14
00

30
00

4470 4470

14
00

30
004470

14
00

30
00

14
00

30
00

4470

4470

447014
00

30
00

14
00

30
00

14
00

30
00

94

103

114

115

124

104

+18.270

+20.217

+16.500

+16.500

+16.500

+16.500

Z01 86101
102 116Z01

15x177x280

16x177x280+13.655

+19.155

+13.655

+13.655

16x177x280

15x177x280

Z01Z01

16x177x280

15x177x280

Z01Z01

15x177x280

16x177x280

Z01

Z01

86 101
102116

86

101

116

117

132
133

147

102

Z03+21.317

+19.370

Z03

Z04

Z04

2000
2500D102550

2550

2000
2500

D10

D02
P

900
2150

D03
L

2200

800
2150

41
71

80
0

19
00

1800
2500

D06

2550D061800
2500 25

50

D02
L

90
0

21
50

900
2150

D12
L2200

2200

D03
L

80
0

21
50

2200

80
0

21
50

D03
P

2200

80
0

21
50

80
0

21
50

90
0

21
50

90
0

21
50

D03
P

D03
L

2200 2200

22002200

90
0

21
50

90
0

21
50

90
0

21
50

5483 1000 5581 1000 400 1000 5478
2200 2200 2200

D12
P

D12
P

D12
L

D02
L

D02
P

D04
L 700

2000 20
50 D04

P700
2000

D03
L800

215022
00

D13 D13

90
0

21
50

90
0

21
50

2200 2200

2200

D02
P

900
2150

A A´

16
00

900

L15 L16 L25 L18

L19

L26

L21

L22

L23

L24

L27 L27 L28 L28 L28 L28
L27 L27

2750 (0)

O01 O01

2750 (0)

27
50

 (0
)

O01

27
50

 (0
)

O01

2750 (0)2750 (0)2750 (0)2750 (0)2750 (0)2750 (0)2750 (0)2750 (0)

L29 L30 L31 L32 L33

L34

L35

L39

L36

L36 L37

L38

L40 L41L30 L31 L32

O01

2200

4.01

4.02

4.03

4.04
4.04a

4.04b

4.05a

4.05b

4.06
4.07

4.08
4.09

4.10 4.11 4.12 4.13 4.14
4.15 4.16

4.17 4.18 4.19 4.20 4.21 4.22 4.23 4.24 4.25

4.26
4.27 4.28a

4.28b

4.29a

4.29b
4.30

4.31

4.32 4.33

4.34 4.35

4.36
4.37

4.38

4.39

16272

O01

27
50

 (7
00

)

2750 (700)

O01

2750 (700)

O01

2750 (700)

O01

2750 (700)

17512 72703 13600

20
33

0
21

46
0

20
46

6

62
25

7

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

4. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.5

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- tepelná izolace z minerální vaty ISOVER tl. 165 mm

- režné zdivo Klinker

Účel místnostič. Plocha (m2) Nášlapná vrstva Povrch zdi Povrch stropu

4.01

4.02

4.03

4.04a

4.05a

chodba

548,49

1270,09

47,42

výstavní prostor

výstavní prostor

4.04b

4.05b

WC - muži umývárna

WC - muži kabiny

přebalovací pult

WC - bezbariérové

WC - ženy umývárna

WC - ženy kabiny

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

109,9

197,6

54,15

54,15

109,9

197,6

114,27

54,479

48

48,61

47,3

51

69

29

36,8

47,5

47,67

48,5

47,29

30,8

30,9

30,8

manipulační depozitáře

nákladový prostor

kancelář
kancelář

kancelář

kancelář

kancelář

kancelář
kancelář

kancelář

kancelář

archiv

severova

sklad

kancelář

kancelář

ředitelka

asistentka

zasedací místnost

zasedací místnost
zasedací místnost

kuchynka

úklid

konzervátorské dílny

28,6

36,29

78,76

17,23

6,9

49,38

82,6

215

386

WC - bezbariérové 6,9

chodba

4.06

4.08

4.07

4.09

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24
4.25

4.26

4.27
4.28a

4.28b

4.29a

4.29b

WC - muži umývárna

WC - muži kabiny
WC - ženy umývárna

WC - ženy kabiny
4.30

4.31
4.32

4.33
4.34
4.35

4.36

4.37
4.38

4.39

CHUC
CHUC

CHUC

CHUC

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

epoxidový nátěr

konstrukční beton

konstrukční beton
konstrukční beton
konstrukční beton

247,64
249,17

176,7
230,74

pohledový beton
pohledový beton

pohledový beton
pohledový beton

113,1
130,67

113,1
130,67

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled
keramická dlažba keramický obklad SDK podhled
keramická dlažba keramický obklad SDK podhled

marmoleum pohledový betonpohledový beton

marmoleum pohledový betonpohledový beton
marmoleum pohledový betonpohledový beton

epoxidový nátěr pohledový beton
epoxidový nátěr pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled
marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled
marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled
marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled

marmoleum omítka SDK podhled

teraco pohledový beton pohledový beton

teraco pohledový beton pohledový beton

teraco pohledový beton pohledový beton

marmoleum omítka SDK podhled
marmoleum omítka SDK podhled
marmoleum SDK podhledpohledový beton
keramická dlažba omítka SDK podhled

marmoleum SDK podhledpohledový beton
marmoleum SDK podhledpohledový beton
teraco pohledový beton pohledový beton

teraco pohledový beton pohledový beton

2



12%

2690

2800

2558

2350 200

2950 200

2350

2270

2950

8050

2500

2520

2500

2520

2045

1676
150250

1501676

2045200

277
1000

2674 150

2674
1000

277

1000 650 1000
1426

1000

1424
1000277

1500 150

2045 250

150
250

2045 150
1500

3750
150 250

150

3750

200

550
1885

150

1960

150

3060
1020

970

200

550
1886

150

1960

150

960
1020

1020
1020

970

2585

1960

5106

150

2587
1960

150

5106

1906

2044

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

D02
L

900
2150

SP01

SP02

2200

2200
2200

2200

2200

2247

1500

2247

1500

2600

1022
1500

200

2600

2600

200

2000

200

1000

200

2550

-3.903

-3.903

-3.903

2200

3653

200

2600

200

5878

2653

450

200 2600
2002800

5099

200

200

28001007

550

200

1200

4200

1532
200

1000
248

2750 8305

900
2654

4822

2100

1207

5100

16777

63
03

400

200

8048

200

9511

106o

106o

7

8

9

10

C

B

A

11

21
25

18
75

18
42

0

22
42

0

1875

19500

1900

4573

200

5302

4237

10003

3920

1258

19540

94

103

114

115

124

104

+19.155

16x177x280

15x177x280

Z01Z01

117

132
133

147

Z03

Z03

Z04

Z04

+18.270

+20.217

+21.317

+19.370

D02
P

900
2150

D03
L

2200

800
2150

2550

2000
2500

D10

2200

A A´

+22.000

L19

L26

27
50

 (7
00

)

O1

2750 (700)

O1

14
10

19
00

18
00

0

9470

Z03

5.01

5.02

5.03
5.04a

5.04b

5.05a

5.05b

5.06
5.07

10 119

20710

5050

5.08

Účel místnostič.

5.01

5.02

5.03

5.04a

Plocha (m2)

5.06

5.07

Nášlapná vrstva Povrch zdi Povrch stropu

výstavní prostor 548,49 marmoleum pohledový betonpohledový beton

chodba 63,46 teraco pohledový beton pohledový beton

úklid 9,46

WC - muži umývárna

WC - muži kabiny

WC - ženy umývárna

WC - ženy kabiny

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

109,9

197,6

109,9

197,6

keramická dlažba SDK podhledkeramický obklad

přebalovací pult

WC - bezbariérové

keramická dlažba

keramická dlažba

keramický obklad SDK podhled

keramický obklad SDK podhled

54,15

54,15

5.04b

5.05a
5.05b

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- tepelná izolace z minerální vaty ISOVER tl. 165 mm

- režné zdivo Klinker

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

5. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.6

formát:

datum:

měřítko:

804x420

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

2



2% 2%

12%

D05D05

D02
P

D02
P

D02
P

D02
P

D02
L

D02
L67

96

130

300

50
70

130

300

50
70

130

300

50
70

130

300

33
43

130

90
0

280

55
00

55
00

55
00

37
73

23
26

33
70

21
30

33
70

21
30

33
70

65
99

60
0

33
70

21
30

33
70

21
30

33
70

21
30

33
70

21
30

44
70

69
65

130

300

50
70

130

300

50
70

130

300

50
70

130

300

14
70

36
00

130

300

33
43

130

90
0

280

0.000

-3.770

+5.500

+11.000

+16.500

+22.000

+6.600

+12.100

+17.600

+23.100

+20.970

+17.600

+15.470

+12.100

+9.970

+6.600

+4.470

+15.470

+9.970

+20.970

+23.940

+24.754

+21.671

+30.123

+5.500

+11.000

53
0

33
70

11
00

130

300

60
0

33
71

11
00

130

300

60
0

33
70

11
00

130

300

60
0

33
70

11
00

130

60
0 300

44
70

130

300

33
43

130

90
0

5.

4.

3.

2.

1.

01.

0.000

-3.770

+5.500

+11.000

+16.500
4.

3.

2.

1.

01.

26
11

8
75

0
36

00

Z05

Z05 10
99

316

40
85

10
99

316

51
85

87
77

21
67

0
50

90

24
77

8
50

90

23
26

33
70

11
00

130

300 600

33
70

11
00

130

300
600

33
70

11
00

130

300

50
70

130

300

33
43

130

P2 P2P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P6 P6 P6

S1

S1

L15 L16 L25 L18

L15

L15

L16

L16

L17

L17

L18

L18

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

ŘEZ A - A´

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:100 D.1.1.8

formát:

datum:

měřítko:

1399x841

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

- železobeton

- přičky ze sádrokartonu a tvarovek Ytong

- tepelná izolace z minerální vaty ISOVER tl. 165 mm

- režné zdivo Klinker

- XPS

2



L03L04

O01

L01L02

L05

F01

O01

O01 O01

O01

O01O01

F01

F02

F02

+3.600

+4.350

+6.200

+20.000

+17.200

+22.700

+25.500

+19.300

+16.500

+14.500

+11.700

+9.000

+6.200

+3.600 +3.600

+30.008

+20.000

+17.200

+20.000

+17.200

+9.000

+6.200

+14.500

+11.700

+3.600 +3.600 +3.600 +3.600

F01

F02F02

F01

L09 L08D08 D9

O01

O01

O01

O01

D07
L

D07
L

+9.000

+21.670

+30.123

+24.754

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

POHLEDY

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.1.1.9

formát:

datum:

měřítko:

804x420

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

POHLED Z JIŽNÍ STRANY

POHLED ZE SEVERNÍ STRANY

F01 - režné zdivo Klinker
F02 - plech, černá barva

2



+3.600 +3.600 +3.600 +3.600 +3.600 +3.600

+19.300

+16.500

+19.300

+16.500

+19.300

+16.500

F01

F01

F02

F02 F02 F02

L27 L27 L27 L27L28 L28 L28 L28

L08L03L04D01
P

D01
P

D01
L

D01
LL10

O01

O01

O01

O01 O01

O01

O01 O01

O01

L03L06L07

F01

F01

F01

F02 F02 F02

L03L04L07L06 D01
P

D01
P

+21.670

+24.754

+3.600 +3.600 +3.600 +3.600 +3.600

+9.000

+6.200

+14.500

+11.700

+14.500

+11.700

+20.000

+17.200

+20.000

+17.200

+25.500

+22.700

+9.000

+6.200

+19.300

+16.500

+24.754

+30.008
+30.123

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

POHLEDY

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.1.2.10

formát:

datum:

měřítko:

804x420

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

POHLED Z VÝCHODNÍ STRANY

POHLED ZE ZAPADNÍ STRANY

F01 - režné zdivo Klinker
F02 - plech, černá barva



DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TABULKY OKENNÍCH VÝPLNÍ A DVEŘE

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

D.1.1.11

formát:

datum:

A3

18.5.2019

Č. SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET

      Š x V
1200 x 2500
       mm

      Š x V
900 x 2150
       mm

      Š x V
800 x 2150
       mm

      Š x V
700 x 2000
       mm

      Š x V
1600 x 2550
       mm

D01

D02

D03

D04

D05

- vstupní dveře
jednokřidlové plné

- hlinikové
- s prahem
- kovaní klika-klika
- barva - černá
- zámek vložkový
- ocelovaná zaruben

 L x 2
 P x 4

- vnitřní dveře
jednokřidlové plné

- hlinikové
- bez prahu
- kovaní klika-klika
- barva - černá
- zámek vložkový
- ocelovaná zaruben
- požarní odolnost 45

min

Č. SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET

O01

- rámové hlinikové okno
- izolační dvojsklo
- otvíravé
- výklopné
- barva - černá

 18
      Š x V
1900 x 2800
       mm

- vnitřní dveře
jednokřidlové plné

- hlinikové
- bez prahu
- kovaní klika-klika
- barva - černá
- zámek vložkový
- ocelovaná zaruben

- vnitřní dveře
jednokřidlové plné

- hlinikové
- bez prahu
- kovaní klika-klika
- barva - černá
- zámek vložkový
- ocelovaná zaruben

- vnitřní dveře
dvoukřidlové

- hlinikový rám a
skleněná vypln

- bez prahu
- kovaní klika-klika
- barva - černá
- zámek vložkový
- ocelovaná zaruben

 L x 14
 P x 13

2



750

100

15

1520
0

15
15

380

50

15

15

380

28
0

15 15

700

30

10
0

15 15

85
0

650

300

300

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TABULKA  KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

D.1.2.12

formát:

datum:

měřítko:

A4

22.5.2019
číslo výkresu:

Č. SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET

Z01

Z02

Z03

Z04

Z05

rozvinutá délka -
1110 mm

rozvinutá délka -
460 mm

rozvinutá délka -
690 mm

rozvinutá délka -
860 mm

délka - 850
šířka - 650

- oplechování atiky
- pozínkovaný plech

tl. 0,55

18

1

- oplechování atiky
- pozínkovaný plech

tl. 0,55

- oplechování atiky
- pozínkovaný plech

tl. 0,55

- oplechování
parapetu

- pozínkovaný plech
tl. 0,55

- oplechování komínu
- pozínkovaný plech

tl. 0,55

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TABULKA OSTATNÍCH VÝROBKŮ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

D.1.2.13

formát:

datum:

měřítko:

A4

22.5.2019
číslo výkresu:

Č. SCHÉMA ROZMĚRY POPIS MATERIÁL

sanitární oddělovací
stěny z DTD

SP01

výška 1800
mm, 150
mm nad
podlahou

počet
kabin: 5
vedle sebe

samozavírací kování dveří
700 mm s petlici

DTD + lamino
tl. 28 mm

sanitární oddělovací
stěny z DTD

SP02

výška 1800
mm, 150
mm nad
podlahou

počet
kabin: 2
vedle sebe

samozavírací kování dveří
700 mm s petlici

DTD + lamino
tl. 28 mm

L 01-10
L 27-28

L 11-26
L 29-41

lehké obvodové pláště

lehké obvodové pláště
interiérové

izolační dvojsklo v
hlinikovém rámu,
U = 1,1 W/m2K

hlinik, sklo

jednoduché zasklenění v
hlinikovém rámu, bez
požadavků na zvyšené
tepelné parametry

hlinik, sklo



200

40

2000

35

55

45

55

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Ing. JAROSLAVA BABÁNKOVÁ

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

D.1.2.14

formát:

datum:

měřítko:

A4

22.5.2019
číslo výkresu:

Č. SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET

Z01

Z02

Z03

Z04

Z05

výška - 1100 mm
délka - 5485 mm

výška - 1100 mm
délka - 4200 mm

- zábradlí u zrcadla
schodiště

- ocelové
26

8

- zábradlí u zrcadla
schodiště

- ocelové

šířka - 200 mm
délka - 2000 mm
tl. 40 mm

madlo 55x35 mm
krček průměr 10 mm
délka - 19000 mm

výška - 1100 mm
délka - 9320 mm
šířka - 2850 mm

5

2

- dřevené madlo

- ocelové madlo

- interiérová lavka
- našlapná vrstva -

ocelový rošt
- zábradlí - skleněná

vypln v ocelovém
rámu



15



16



17



17



18



19



 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.2. 
STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
KONZULTANT:                            dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc. 
 

 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                  STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.2.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
D.2.1.1  Popis a umistění stavby.....................................................................................................................................2 
D.2.1.2 Konstkukční system............................................................................................................................................2 
D.2.1.3 Geologické podmínky.........................................................................................................................................2 
D.2.1.4 Základové konstrukce........................................................................................................................................3                                                                                                                                                                             
D.2.1.5 Svislé nosné konstrukce.....................................................................................................................................3 
D.2.1.6 Vodorovné nosné konstrukce............................................................................................................................3 
D.2.1.7 Ostatní nosné konstrukce..................................................................................................................................3 
D.2.1.8 Zdroje............................................................................................................................. ....................................3 
D.2.1.9 Vypočty............................................................................................................................. .................................4 
 
 
 
 
 
 

        
1                                                                                    

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                  STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
D.2.1.1. Popis a umístění stavby  
 
     Posuzovaným objektem je druhá budova muzea hlavního města Prahy, která se nachází na Florenci. Parcela je 
omezena ulicemi Těšnov, Na Poříčí a magistrálou. Navřený objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží, je 
rozdělena na tři časti, ze kterých dvě se stoupají do různých výšek. Objekt žadnou stěnou nesousedí s jinými 
budovami. Všechny okolní budovy jsou v minimálním odstupu 8 m, od magistrály má odstup 4 m. Kolem objektu se 
nachází veřejné komunikace a chodníky pro pěší provoz. 
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     V prvním podlaží objektu se nachází vstupní hala s hlavním schodištem, šatny, pokladna, navštěvnický prostor 
(přednaškový sál, dětské dílny, knihovna se studovnou, obchod a kavárna), prostor pro dočasnou expozice, WC a 
nakladový prostor. V prvním patře se nachází vjezd do podzemního garáže, která má 27 parkovácích stání. Objekt má 
jenom jedno podzemní podlaží, kde také se nachází skladovácí prostory, kotelna, VZT a TZB, odpadkové 
dospodářství, IT technologie, zázemí pro provoz budovy. Ve druhém a třetím podlaží jsou stalé expozice a 
manipulační depozitáže. V čtvrtém podláží jenom čast budovy zabírá kanceláře, jednácí mistnosti a konzervatorské 
dílny. V patém podláží pokračují vystavní prostory. Středem objektu prochází skleněný atrium. 
 
D.2.1.2. Konstrukční systém  
     Konstrukční systém objektu je kombinovaný – sloupový konstrukční konstrukční systém a stěnový, vyráběné 
z monolitického železobetonu.  
    Objekt je založen na zakladové desce  o tlouštce 900 mm. 
    Tlouška stěn jsou 200 a 300 mm. Železobetonové sloupy mají obdélníkový půdorys rozměru 400x700 mm. Stropní 
desky mají tlouštku 300 mm. Konstrukční výška v 1.PP je 3,90 m, v 1., 2., 3. NP 5,5 m. Ve 4.NP v jedné časti 
konstrukční výšká je 7,23 m, v ostatních dvou častech patra výšky klesají do různých výšek. Minimálmí konstrukční 
výška 4.NP je 4,14 m. Maximální konstrukční výška 5.NP je 7,4 m. 
    Schodiště v objektu jsou železobetonové monolitické.  
    Pro celý nosný systém je navřen beton třídy C30/37 a ocel B500. 
 

D.2.1.3. Geologické podmínky 

   Na území dané lokality byla provedena geologická vrtaná sonda. Geologické složení je nasledujicí: 

0            - 7,00 m              hlinitá navážka 

7,00      - 11,50 m            kulturní zbytky (geneze antropogenní, 1. třídy těžitelnosti) 

11,50    - 14,50 m            štěrk písčitý, ulehlý (geneze fluviální, 1. třídy těžitelnosti) 

14,50    - 14,70 m            jílovitá břidlice zvětralá (geneze sedimentární, 4. třída těžitelnosti) 

14,70    - 20,20 m            jílovitá břidlice pevná (geneze sedimentární, 5. třída těžitelnosti) 

    Základová spára objektu je v hloubce 11,3 m a 12,3 pod úrovní terénu. 

    V lokalitě se vyskytuje puklinová podzemní voda, nachází se 11 m pod úrovní terénu. Stavební jáma bude po celou 
dobuhloubení a provádění spodní stavby odvodnována odčerpáváním. 

 

2 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                  STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

D.2.1.4. Základové konstrukce 

Základovou konstrukci tvoří deska tlouštky 900 mm vybetonovaná na 100 mm vrstvě podkladního betonu přímo na 
dnu výkopu. Stěny desky jsou tlusté 300 mm. Hydroizolace spodní stavby je zajištěna asfaltovými pasy. Ze všech 
stran stavební jáma bude zajištěna pomocí pažení.  

 

D.2.1.5 Svislé nosné konstrukce 

    Nosná konstrukce je kombinací obousměrného či jednosměrného stěnového a sloupového systému. Sloupový 
systém má rozměry 400 x 700 mm, nosné konstrukce stěn jsou navřené v tlouštkách 300 mm a 200 mm. Konstrukce 
jsou navřeny z monolitického železobetonu C 30/37, použitá ocel je třídy B500B. 

 

D.2.1.6 Vodorovné nosné konstrukce 

    Horizontální nosné konstrukce jsou tvořeny monolitickými železobetonovými deskami tlouštky 300 mm, 
podepřených nosnými železobetonovými stěnami a sloupy.  

 

D.2.1.7 Ostatní nosné konstrukce 

    Hlavní schodiště v objektu je trojramenné železobetonové monolitické, které bude vybudované na stavbě. 
Schodiště v CHUC B jsou dvouramenné železobetonové monolitické, které také budou vybudované na stavbě. 

 

D.2.1.8 Zdroj 

Podklady z předmětu Nosné konstrukce I a II (Prof. Ing. Milan Holický, Dr.Sc., Doc. Ing. Karel Lorenz, Csc) FA CVUT, 
Praha 2017-2018 

LORENZ, Karel. Navrhování nosných konstrukcí. Nakladatelství ČKAIT, Praha, 2015 

ČSN EN 1990 Eurokod: Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1-3 Eurokod: Zatížení konstrukce  

ČSN 01 3418 – kreslení výkresu tvaru 

 

 

 

 

 

3 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                  STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.2.1.9 Statické posouzení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah  
D.2.1.9.1 Návrh střešní desky...........................................................................................................................................1 
D.2.1.9.2 Návrh a posouzení stropní desky......................................................................................................................1 
D.2.1.9.3 Nárvrh a posouzení sloupu...............................................................................................................................3 
D.2.1.9.4 Protlačení.................................................................................................................... ......................................5 
 

 

 

 

 

 

4 









A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

6

7

8

9

11

G

F

E

10 11 12

13

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9

8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 14490 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949
103048

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102
700

7519
700

7538
700

7538
700

7534
700

7799

6673 700

7167
700

9411

8962 8536 8556 5867 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453
700

7837
700

7843
700

5180
700

8905
700

9002
700

8799
700

9499
700

8850
700

8950
700

3449

9952

9778

10582

10698

10150

9600

400

9389

400

67
03

96
00

400

63
03

400

92
00

400

46
71

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

400

9389

9748

8227

9650

13599

74951

3949

74o

74o

106o

106o

-3.903

-3
.9

03

-4
.8

03

-3
.9

03

-4
.8

03

-3.903

-4.803

-3.903

-4.803

-3.903

-4.803

-3.903

-4.803

-3.903-4.803

-5
.1

03

-6
.0

03

-3
.9

03

-4
.8

03

9952
9602

300

400

-3
.9

03

-3
.9

03 -3
.9

03

-4
.8

03

-3
.9

03-3
.9

03

-3.903

-3.903

-3.903

-3.903

10373 2750

5633

2550

900 900

90
0

90
0

900

900

900

90
0

900

26277

200

200

200

2350

200

-4.803

-4.803

200

9972

76
00

200

3600

5

5879

700
5179

1300

45
50

47
50

200
13349

25
50

3779

3063

8704

35
00

          
  26002000

1005

6917 200

2002600

2600

200

900

200

3850

8437

5492 200
2345

-5
.1

03

-6
.0

03

-3
.9

03

-4
.8

03

900

13

12

10

3002450 1600
200

200
11570 2497

25
50

200

25
50

200

18
00

200

300
5607110084200

200

-3.903-4.803

6490

4682 4648
150 150

4648 4648
150

97
68

96
00

94
21

400

92
50

300

300

DETAIL
VÝTAHU

90
0

90
0

-3.903

-4.803
-5.103

-6.003

-3.903

-4.803
-5.103

-6.003

500
500

200 200

90
0

3300

   
   

   
   

   
  3

42
6

33
90

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU ZÁKLADU

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.1

formát:

datum:

měřítko:

804 x 420

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

- železobeton

DETAIL VÝTAHU 1:50



A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

G

F

E

12

1 2 3 4

C

B

A

12
00

12
00

150 -2
.1

51

     120012
00

12
00

150

200

1200
1200

150

300

8704

200

24521

200

14770

300

-0
.3

30

-0.330

-0
.3

30

-2
.1

51

1500

-0
.1

30

-0
.1

30

-0
.1

30

8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 14490 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

103048

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102
700

7519
700

7538
700

7538
700

7534
700

7799

6673 700

7167
700

9411

8962 5867 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453
700 700 700

5180
700

8905
700

9002
700

8799
700

9499
700

8850
700

8950
700

3449

9952

9778

10582

10698

9972

10150

9600

400

9389

400

67
03

96
00

400

63
03

400

92
00

400

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

400

9389

9748

8227

9650

13599

74951

3949

74o

106o

300

200

200

76
00

74o

106o

-0
.1

30

-0
.4

30

-3
.9

03-2
. 1

51

2800

2072

8536 8556

7837 7843

25
50

300

4984

200

2800 2800

-2
.1

51

200

300

2800

-0.130

-0.130

-0.130

-0.430

-3
.9

03

2750

2800

-2.151
-2.151

2800

-0.130

-0.430

2600

200

-0.130

-4.933

betonáž

-3.903

90
0

300

-4.803 -4.803

300

300

1000

508

-0
.4

30

-0
.4

30

49
73

200
33

00

-0.430

-0.430

1200
1200

150

-0.330

2800

-2.151
-2.151

2800

-0.130

-0.430

-0
.4

30

-0
.1

30

-0
.4

30

-0.130

-0.430

200

13349

3850
200

1300
200

1950 1000 6800

25
50

600

10
00

400
1400

200
3600

-0
.1

30

-0
.4

30

15
00

15
00

15
25

32
60

80
0

690

1100 800
1100

-0.130

-0.430

3737

200

16573

300

3845

-0.130

-0.430

2193
1500

3164
1000 579

1096
2550

5492
200

2345

900
1000

6969

1000 254

2550

2600 200
1200

2000

200 1000200

200

200

3600

2925
200

9952
9602

300

400

7835 1000 2500

3426

750

20
00

75
0

6800 5535512003063

3779

15001131

25
50

700
5179

5879

5

13349

15
25

10 11 126 7 8 9 13

13

6

7

8

9

11

10

300

300

300

200

17
00

400

21
07

400

378

200

844

200

214

200

214
200

214

200

1960

250

1896

250

D1 D1

D1

D1

D1

-2
.2

02

-2
.5

02

4648 150 4648 150 4648
150 4648

DETAIL
SCHODIŠTĚ

5633

200

2350

200

2856

300

25
50

200

12
00

12
00

1200

177

177
-3.903

-4.803

-1.951

-2.151
150

200

200

200

-0.130

-0.330

-1.951

-2.151

200

2800

300

90
0

2800

D1

22
00

12
73

300-0.130

-0.430

0.000

-3.903

90
0

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU NAD 1.PP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.2

formát:

datum:

měřítko:

804 x 420

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

LEGENDA

-železobeton

DĚTAIL SCHODIŠTĚ 1:50

OTVORY VE STĚNÁCH



A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

6

7

8

9

10

G

F

E

10 11 13

13

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9

300

2500

2350

200

2520

200

1.396

5.370

3.600

300

200

12
00

12
004200

3920

150

2.
46

1

     1200-0
.3

30

5.
37

0

3.
60

0

300

200

12
00

12
00 4200

3920
150

1200

8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 14490 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

103048

1200
1200

4200

      3920150

200

300

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102
700

7519
700

7538
700

7538
700

7534
700

7799
200

2600 200

6673 700

7167
700

9411

8962 8536 8556 11746 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453
700

7837
700

7843
700

9059
2700

8905
700

9002
700

8799
700

9499
700

8850
700

8950
700

3449

9952

9778

10582

10698

9972

10150

9600

400

9389

400

67
03

96
00

400

63
03

400

92
00

400

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

9952

400

9389

400

25
50

300

8704

-0.130
0.177

5.370
5.500

5633

2520

3038

2800

2685

9748

2.
46

12.
46

1

5.
07

0
-0

.3
302.

46
1

1.3963.525

3.525

2.461

5.070
-0.3302.461

5.
07

0

24521

1500

5.370

3.600

8227

20314 1000 5000 9100 1864 7300 3000 7300 13500 1000 8000 1300 13400

21
70

73
00

731

73
00

21
70

9650
1879 7300 4420

13599

83
0

54
00

32
50

73
00

22
50

2672

5500
1056

5500

8700

3244

4110
776

7300

17200

5500
847

5500

1250

74951

3064
1000

1142
5100

2267
1000

265

6233

14407

9100

809

9100

10420

5.370

3.600

2750

200

5.370

O4

O4

O4

O4

O1

O1

O1

O2 O1

O1

O1

O1O1O5

O5

O5

O8

O6

D2

D2

D2 D2

O7

D1
D1

D1

D1 D1

D1

D1

3.600

5.
37

0

5.
37

0

5.370

3949

300

5680

336

300

74o

74o

D2

D2

106o

106o

200

300

25
50

200

76
00

9602

200
1300

200

1950 1000 6800

25
50

600

10
00

400
1400

200
3600

15
25

15
00

15
25

32
60

80
0

690

200
13349

4984

1000

508

4974

33
00

7835 1000 2500

3426

750

20
00

75
0

15001131

200

5.
07

0

55354

3779

3063

25
50

1470

3750 29701300 2950

200

5.070

5.370

5.070

5.
37

0

5.
07

0

5.070

14
70

5.070

610

19
00

3.600

5.070

1230

5.
07

0

1230

5.
07

0

5.370

12
30

600

6.600

4.470

6.
60

0

6.600

5.070

6.600

1470

1300

1000
1300

2193
1500

1000
579

1096

5492

200
2345

5.070

200
2617

3850

200

16573

2600

1100 800
1100

900
1000

1000 254

2600 200

2000

200 1000200

3600

1200
1200

4200

      3920150

2.461

5.070
-0.3302.461

1200

1817
200

14770

6976

750 1500 750

12

11

12

2550

200

200

6969

5.370

5.070

5.370

5.070

5.070

-0.430

5.
37

0

5.
07

0

1230

46
71

300

300

300

200

300

300 300

300

300

200

3164

17
00

400

21
07

400

378

200

844

200

214

200

214
200

214

200

1960

250

1896

250

300

2250

O3700

400

2856

600600

600

1230600

4.
47

0

4.
47

0

6.
60

0

4.470

4.470

22
00

30
00

D1 O1D2

36
00

16
00

36
00

16
00

O2

O3 O4 O5

O6 O7 O8

5.370

5.070

5.370

5.070

5.370

5.070

0.000

0.000

0.000

300

300

36
00

16
00

36
00

16
00

36
00

16
00

36
00

16
00

36
00

16
00

36
00

16
00

36
00

16
00

300

300

300

300

LEGENDA

- železobeton

OTVORY VE STĚNÁCH

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU NAD 1.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.3

formát:

datum:

měřítko:

804 x 420

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.



A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

G

F

E

10

11

11 12

12

1 2 3 4

C

B

A

6 7 8 9

9.025

6.896

6.896

5.370
5.500

2350           
        3

348

2350
       2670

2352

10.870
11.000

9.025

          2500

2690
2800

2558

8702

10
.8

70

300

200

12
00

12
004200

3920

150

7.
96

1

5.
07

0

     1200

300

200

12
00

12
00 4200

3920
150

1200

1200
1200

4200

      3920

200

300

300

8704

300

300

2005.
07

0 7.
9 6

1

10
.5

70

7.961

5.070
10.570

7.
96

1

10
.5

70

7.961

7.
9 6

1

1500

8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 14490 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

103048

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102
700

7519
700

7538
700

7538
700

7534
700

7799

700

7167
700

9411

8962 8536 8556 5867 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453
700

7837
700

7843
700

5180
700

8905
700

9002
700

8799
700

9499
700

8850
700

8950
700

3449

9952

9778

10582

10698

9972

10150

9600

400

9389

400

400

67
03

96
00

400

63
03

400

92
00

400

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

400

9389

9748

8227

9650

13599

74951

3949

74o

74o

106o

106o

2750

5499

9602

9952

400

1900 4420

68
40

19
00

62422

17871

19
00

15
60

1

7279

44136

12528

12
80

0

1900

O1

O1

O1

O9

O1

9.170

10.870

10.870

1900

25
50D1

5680 25
50

4984

1000

508

32
98

7835 1000 2500

3426

750

20
00

75
0

15001131

200

3779

3063

25
50

10
. 5

70

10
.8

70

10
.5

70

1230

12
.1

00

10
.8

70

10
.5

70

1230

10
.8

70

10
.5

70

12.100

10.570

1230

1230

12.100
10.870

10.570

D1

2193
1500

3164
1000 579

1096

5492

200
2345

3850

150

10.870

10.570

200

1100 800
1100

900
1000

2600

2000

200 1000200

3652
3600

750 1500 750

2550

1200
1200

4200

      39207.961

5.070
10.570

7.961 150

2001200

D1

1000 254

6969

10.870

10.570

200

5.070

10.570

700

5179

5

5879

D1

200
1300

200

1950 1000 6800

25
50

600

10
00

400
1400

200
3600

15
25

15
00

15
25

32
60

80
0

690

46
71

10.870

10.570

10
.8

70

10
.5

70

10.870

10.570

12
30

12.100

10.870

10.570

13

10.570

300

300

300

300

2520

D1

17
00

400

21
07

400

844

200

214

200

214
200

214

200

1960

250

1896

250

200

8048

200

600 9.
97

0 300

600

200

300600

12
.1

00

9.
97

0

9.970

600

9.970

600

9.970

22
00

30
00

D1 O1
10.870

10.570

5.500

83
0

28
00

15
70

300

300

LEGENDA

- železobeton

OTVORY VE STĚNÁCH

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU NAD 2.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.4

formát:

datum:

měřítko:

804 x 420

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.



A

B

C

D

E

F

G

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

G

F

E

11 12

1 2 3 4

C

B

A

20.025

17.896

16.500

2350           
        3

348

2350
       2670

2352
20.025

          2500
2520

2800

16.370

17.896

2558

22.000
21.870

300300

200

16272

300 8603

8219

8237

8240

8230

8249

9924

7867

7117

8962 8536 8556 8611 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

103048

97
71

96
00

19
67

1

67
03

45
34

10
34

0

21
54

0

10150

9972

11923

11773

9778

9952

63907

8603

8219

8237

8240

8249

9924

7867

9917

8102
700

7519
700

7538
700

7538
700

7534

700

7799

700

7167
700

9411

8962 8536 8556 5867 9605 9702 9499 10199 9550 9650 3949

8453
700

7837
700

7843
700

5180
700

8905
700

9002
700

8799
700

9499
700

8850
700

8950
700

3449

9952

9778

10582

10698

9972

10150

9600

400

9389

400

67
03

96
00

400

63
53

300

92
50

400

97
71

96
00

94
21

400

92
00

400

400

9389

9748

8227

9650

13599

74951

3949

74o

106o

8702

10911154 85008500 85002000 8500 1237

5220

200

13748

1900

18830

1900

27529

1900

2672

21456

1900

47022

O1

O1

O1

O1

2830 1900 5350 1900 1619

O1

O1

19
20

19
00

11
03

1
19

00
29

20

11250 4300 2420

12
09

0
75

50

O1

O1 O1

393

80
9

12
30

16
42

20
85

24
99

29
18

30
89

71208

2o

23
.5

96

23
.0

89

22
.2

36

20.500

20.507

2o

23.596
2o

23.596

19.807

10
00

21.507

21.870

21.870

21.870

7o

23.596

23.596

932

1864

4714

1000 1000

6900

23
.0

89

8248

16
.0

70

9952
9602

306

200

D1

200
1300

200

1950 1000 6800

25
50

600

10
00

400
1400

200
3600

15
25

15
00

15
25

32
60

80
0

690

46
71

2750

1100 800
1100

900
1000

2600

2000

200 1000200

3652
3600

750 1500 750

2550

1200
1200

4200

      3920150

1200

1000 254

6969

12
30

23.100

21.570

21.570

D1

2193
1500

3164
1000 579

1096

5492

200
2345

3850

23.596

23.296

24.596

1000

23.296

5

700
5179

5879

10 11 126 7 8 9 13

2000 4300

19
00

5879
43002000430028696

400

3411

22
.7

89

27
.8

03

19
.3

78

24
.0

89

300
2618

23
.2

36

21
.9

36

18
.3

18

23
.2

36

25
50

25
50

4984

1000

508

33
00

1000 2500

3426

750

20
00

75
0

16
.0

70
D1

15001131

3779

3063

25
50

23
.2

96

23
.5

96

23
.2

96

7835

21.570

21.570

300

300

300

200

300

300

23.296

16.070

18.961
18.961

21.14016.070

300

D1

21
.1

67

20
.8

67

1000
30022

.1
67

O2 O2 O2 O2O3 O3 O3 O3

24.596

24
.5

96

300

17
00

400

21
07

400

844

200

214

200

214
200

214

200

1960

1896

250

250

1000

700

400

200

8048

200

D1

16.070

20.970

24.596

20
.9

70

20
.9

70

300

9661819

600

2326

22
00

D1

300

O3

O1

83
0

28
00

47
26

300

32
96

28
00

29
40

28
00

14
08

O2

23.596

23.296

16.500

16.500

LEGENDA

- železobeton

OTVORY VE STĚNÁCH

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU NAD 4.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.5

formát:

datum:

měřítko:

804 x 420

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.



7

8

9

10

C

B

A

EE

5

6

1098

C

5

6

7

8

26.227

8224

8249

9924

7867

7117

67
03

45
34

10
34

0

21
84

0

67
03

400

63
53

106o

19
00 O1

O1

2679

1900

45162

17
10

18
23

0

10199 9550

20249

300

7o

28.835

28.335

932

2796

3916

4808

6271

5624

4

4

300

7793

700

7534

700

7543

700

8251

8226

8246

8246

9916

7872

9911

700

7167
700

9411

55463

28.888

1864

22.000
21.870

26.527

8048

7
o

10
00

29.835

2750

1100 1265
1100

900
1000

2600

2000

200 1000200

3652
3600

750 1500 750

2550

1000 254

6969

21.570

400

21.140

D1

200

200

27.527

83
0

28
00

30
35

O1

22
00

300

77
89

D1

OTVORY VE STĚNÁCH

LEGENDA

- železobeton

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

VÝKRES TVARU NAD 5.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.2.2.6

formát:

datum:

měřítko:

A3

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.3. 
POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
KONZULTANT:                            dok. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D. 
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

D.3.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
D.3.1.1 Popis a umístění 
D.3.1.2 Rozdělení objektů do požárních úseků 
D.3.1.3 Požarní úseky, požarní riziko 
D.3.1.4 Stavební konstrukce a požarní odolnost 
D.3.1.5 Únikové cesty 
D.3.1.6 Doba zakouření a doba evakuace  
D.3.1.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
D.3.1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
D.3.1.9 Posouzení požadavků na bezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
D.3.1.10 Zhodnocení technických zařízení 
D.3.1.11 Stanovení požadavků pro hlášení požáru a záchranné práce 
D.3.1.12 Zdroje 
 

 
 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
D.3.1.1. Popis a umístění stavby  
 
Popis objektu 
     Posuzovaným objektem je druhá budova muzea hlavního města Prahy, která se nachází na Florenci. Parcela je 
omezena ulicemi Těšnov, Na Poříčí a magistrálou. Navřený objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží, je 
rozdělena na tři časti, ze kterých dvě se stoupají do různých výšek. Objekt žadnou stěnou nesousedí s jinými 
budovami. Všechny okolní budovy jsou v minimálním odstupu 8 m, od magistrály má odstup 4 m. Kolem objektu se 
nachází veřejné komunikace a chodníky pro pěší provoz. 
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     V prvním podlaží objektu se nachází vstupní hala s hlavním schodištem, šatny, pokladna, navštěvnický prostor 
(přednaškový sál, dětské dílny, knihovna se studovnou, obchod a kavárna), prostor pro dočasnou expozice, WC a 
nakladový prostor. V prvním patře se nachází vjezd do podzemního garáže, která má 27 parkovácích stání. Objekt má 
jenom jedno podzemní podlaží, kde také se nachází skladovácí prostory, kotelna, VZT a TZB, odpadkové 
dospodářství, IT technologie, zázemí pro provoz budovy. Ve druhém a třetím podlaží jsou stalé expozice a 
manipulační depozitáže. V čtvrtém podláží jenom čast budovy zabírá kanceláře, jednácí mistnosti a konzervatorské 
dílny. V patém podláží pokračují vystavní prostory. Středem objektu prochází skleněný atrium, který končí nad třetím 
podlažím. 
 
Konstrukční systém  
     Konstrukční systém objektu je z požarního hlediska nehořlavý – DP1, jedná se o železobetonovou konstrukce.Pro 
zateplení obvodových stěn je použita minerální vlna v tlouštce 150 mm. Pohledovím materiálem fasády je cihla. 
Příčky a nenosvé stěny jsou zděné z porobetonu a požarního skla v tlouštkách 150, 200 a 250 mm. Vodorovné nosné 
konstrukce je kazetová deska v tlouštce 500 mm. 
 
Požární výška 
     Objekt se da rozdělit na tří časti. Druhá čast má všude stejnou výšku 23,6 m. První čast začíná sptoupat od druhé 
časti nahoru a má svoji maximalní výšku 28,8 m. Třetí čast začíná spoupat od druhé časti dolů a má svoji minimalni 
výšku 20,5 m. 
 
 
D.3.1.2. Rozdělení objektu do požarních úseků 
 
Stavba je rozdělena do 45 úseků. Požarní úseky objektu jsou zakresleny ve výkresech požární bezpečnosti, které jsou 
součástí dokumentace. Všechny instalační šachty tvoří samostatný požarní úsek ohraničený požarními dělicimi 
konstrukcemi. SPB se uvádí bez výpočtu jako rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí – SPB II. Požarní úseky 
jsou děleny požárně odolnými konstrukcemi s požadovanou požární odolností.  
 

podlaží Požarní úsek znáčení Požarní zatížení     pv 
[kg/m2] 

SPB 

1PP VZT 1 P01.01-II 12,6225 II 
VZT 2, TZB P01.02-II 13,77 II 
Kotelna P01.03-II 12,6225 II 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 

 

 

 Odpadkové hospodářství P01.04-III 19,2145 III 
IT Technologie P01.05-III 27,449 III 
Sklady P01.06-III 21,42 III 
Nákladový prostor P01.07-V 90,58 V 
Zázemí pro provoz budovy P01.08-III 25,245 III 

1NP Přednaškový sál N01.01-III 23,42 III 
Dětské dílny N01.02-IV 40,746 IV 
Dočastná expozice N01.03-V 65,833 V 
Knihovna N01.04-III 28,23 III 
Obchod + sklad N01.05-III 27,115 III 
WC + úklid N01.06-II 2,754 II 
Kavárna + sklad N01.07-II 7,10215 II 
Technická mistnost N01.08-II 12,6225 II 
Nákladový prostor N01.09-V 81,2187 V 
NÚC + vytahová šachta N01.10-II 3,1395 II 

2NP WC N02.01-II 2,5826 II 
Expozice 1 + úklid N02.02-V 81,521 V 
Expozice 2 N02.03-V 80,0138 V 
Expozice 3 N02.04-V 76,925 V 
Manipulační dipozitař N02.05-V 77,922 V 
NÚC + vytahová šachta N02.06-II 7,3353 II 

3NP WC N03.01-II 2,5826 II 
Expozice 4 + úklid N03.02-V 81,521 V 
Expozice 5 N03.03-V 80,0138 V 
Expozice 6 N03.04-V 76,925 V 
Manipulační dipozitař N03.05-V 77,922 V 
NÚC + vytahová šachta N03.06-II 7,3353 II 

4NP WC N04.01-II 2,5826 II 
Expozice 7 + úklid N04.02-IV 59,07 IV 
Expozice 8 N04.03-V 82,4109 V 
Manipulační dipozitař N04.04-V 63,6234 V 
Konzervatorské dílny N04.05-III 21,4664 III 
Kanceláře 1 N04.06-II 13,475 II 
Kanceláře 2 N04.07-II 12,0978 II 
Ředitelství N04.08-III 16,9445 III 
Jednácí prostory N04.09-III 21,9445 III 
WC pro kanceláře N04.10-II 2,8875 II 
NÚC + vytahová šachta N04.11-II 13,304 II 
Chodba N04.12-II 3,74 II 

5NP WC N05.01-II 2,8875 II 
Expozice 9 + úklid N05.02-IV 56,574 IV 
NÚC + vytahová šachta N05.03-II 8,5978 II 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 

 

 CHÚC + vytahová šachta A P01.01/N04   
CHÚC A P01.02/N04   
CHÚC A P01.03/N05   
Rampa A P01.04/N01   
Výtahová šachta Š P01.01/N04   
Instalační šachta Š P01.02/N04   
Instalační šachta Š P01.03/N04   
Instalační šachta Š P01.04/N04   
Instalační šachta Š P01.05/N04   
Instalační šachta Š P01.06/N05   
Instalační šachta Š N01.07/N04   
Instalační šachta Š N01.08/N05   
Instalační šachta Š N01.09/N05   

 
 
 
D.3.1.3. Požarní úseky, požarní riziko 
Výpočet přednáškového sálu N01.01 
pn – požární zatížení nahodilé (tab.) = 20 kg/m2 

ps – požární zatížení stalé od oken dveří a podlah (tab.) = 3+2+5=10 kg/m2 
p – pn+ps=20+10=30 kg/m2 
 
a – součinitel odhořívání nacházející se na půdorysné ploše 
a = (pn*an+ps*as)/(pn*ps)=(20*0,9+10*0,9)/(20+10)=0,9 
as = 0,9 (součinitel pro stalé požarní zatížení) 
 
b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu 
b = S*k/(S0*(h0)0,5) … pro PÚ přímo větrané 
S = půdosysná plocha = 407,46 m2 
S0 = plocha otvíravých otvorů = 22,32 m2 
h0 = průměrná výška otvoru h=3,6 m 
hs = světlá výška prosturu = 5 m 
S0/S=0,054 
h0/hs=0,72 
součinitel n (tab.) = 0,054 
součinitel k (tab.)= 0,165 
b = 407,46*0,165/(22,32*(3,6)0,5) = 1,58 
 
c = součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení 
c1 = 0,75 
 
pv = p*a*b*c 
pv = (20+10)*0,9*1,58*0,75 = 31,9 kg/m2 ... SPB IV ... N01.01-IV 
 
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
Požarní bezpečnost garáží 

- Garáže skupiny 1 – osobní automobily, dodávkové automobily a jednostopá vozidla 
- Hromadná garáže – parkovácí garáže 
- Vestavěné garáže 
- Nehořlavý konstrukční systém 
- Počet stání – 27 

 
Uzavěrný požarní úsek: x=0,25, y=1, z=1 
Nejvyšší počet stání v jednom PÚ hromadné garáží = 135 
Max. počet stání = 135*0,25*1*1=33,75 > 27 … jeden PÚ 
 
 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
Te = 15 min = pv 
Pv = 15 kg/m2 … SPB II 
 
 
EKONOMICKÉ RIZIKO 
Index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru 
p1 = 1, c = 1 
P1 = 1 
Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem 
Garáže P01.09 o ploše 1291,9 m2 
p2=0,09, S=1291,9 m2, k5=2,24, k6=1, k7=2 
P2=p2*S*k5*k6*k7 
P2=520,89 
 
 
MEZNÍ HODNOTY INDEXŮ 
0,11<P1<0,1+(5*104/P21,5)  
0,11<1<4,07 … vyhovuje 
 
P2<5*104/(P1-0,1)2/3 
520,89<1455,97 … vyhovuje 
 
 
MEZNÍ PŮDORYSNÁ PLOCHA 
Smax = P2,mezní/p2*k5*k6*k7 
Smax = 3611,036 
Smax > S 
3611,036>1291,9 … vyhovuje 
 
 

 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
 

 
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
D.3.1.4 Stavební konstrukce a požarní odolnost  
 

- Nosné konstrukce svislé – železobetonové stěny tl. 300, 200 mm, sloupy 400x700 mm 
- Nosné konstrukce vodorovné – kazetová deska tl. 500 mm 
- Zateplení nadzemních podlaží – desky mineralní vlny 
- Zateplení podzemních podlaží – extrudovaný polysteren  
- Povrchová uprava fasády – režné zdivo  
- Příčky – porobeton 150, 200 mm, protipožarní sklo 
- Střecha – jednopláštová s klasickým pořadím vrstv 

 
 

Konstrukce Poznámka SPB Požarní odolnost 
Požární stěny, sloupy, 
stropy 

V PP II 
III 
V 

45DP1 
60DP1 

120DP1 
V NP II 

III 
IV 
V 

30DP1 
45DP1 
60DP1 
90DP1 

V posledním NP II 
IV 

15DP1 
30DP1 

Obvodové stěny V PP II 
III 
V 

30DP1 
45DP1 
90DP1 

V NP II 
III 
IV 
V 

30DP1 
45DP1 
60DP1 
90DP1 

V posledním NP II 
IV 

15DP1 
30DP1 

Požární uzavěry V PP III 30DP1 
V NP II 

III 
IV 
V 

15DP1 
30DP1 
30DP1 
45DP1 

V posledním NP II 
IV 

15DP1 
30DP1 

Nosné konstrukce uvnitř PÚ V PP II 
III 
V 

45DP1 
60DP1 

120DP1 
V NP II 

IV 
V 

30DP1 
60DP1 
90DP1 

V posledním NP IV 30DP1 
Šachta  III 30DP1 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 

D.3.1.4.1. Skutečná požarní odolnost navržených stavebních konstrukcí 
 
SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Obvodové a vnitřní nosné konstrukce jsou železobetonové tl. 300 – 200 mm, obvodová stěna je zateplená desky 
mineralní vlny. 

Železobetonové stěny zatěplené – REI 120 DP1. – vyhovuje 

Železobetonové stěny – REI 120 DP1. – vyhovuje 

Železobetonové sloupy – REI 120 DP1. – vyhovuje 

 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Stropní kazetová deska tl. 500 s krytím výztuže 40 mm – REI 120 DP1. – vyhovuje 

 

SVISNÉ NENOSNÉ KONSTRUKCE  

Porobeton 150 mm – EI 120 DP1. – vyhovuje 

Porobeton 200 mm – EI 120 DP1. – vyhovuje 

 

INSTALAČNÍ ŠACHTY 

Instalační šachty v objektu tvoří samostatné požarní úseky a jsou zařazené do III SPB.  

Požadovaná odolnost je EI 30 DP1 

Instalační šachty jsou konstrukcemi z železobetonových nosných stěn a porobetonových příček.  

 

POŽARNÍ ÚZAVĚRY OTVORŮ 

Požarní úzávěry jsou navřevy tak, aby vyvěnověly požadavkům vyplyvajcím z návrhu.  

 

POŽARNÍ PASY 

Tepelní izolace objektu je tvořena z desek mineralní vlny. Od sousedního objektů je dům vzdálen min. 8 m. Celá 
skladba je klasifikovaná jako DP1. Požarní pásy v šírce min. 900 mm se tady nepožadují.  

 

KONSTRUKCE STŘECHY, STŘEŠNÍ PLAŠT. 

Střešní plášt nemusí vykazovat požarní odolnost, protože leží na konstrukci stropu s požarní odolnosti.  

 
 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

D.3.1.5. Únikové cesty 

     V objektu se vyskutují CHÚC typu B. Únik z jednotlivých požarních úseků je umožněny právě do těchto CHÚC. Únik 
z 1NP je umožněn přímo do otevřeného prostranství. Únik z garáži umožněn bud do CHÚC typu B nebo přes rampu. 
Navřený objekt vyhovuje z hlediska mezních délek i šířek únikových cest. Únikové cesty mají předtlakové větrání.  

PÚ m2 Počet PÚ Počet osob koeficent Celkový počet osob 
přednaškový sál 407,46 1 254  254 
knihovna 318 1 53 6 53 
Dočasná expozice 949 1 220  220 
dětské dílny 187,42 1 63 3 63 
obchod 155,8 1 70  70 
kavárna 245,7 1 35  35 
expozice 1337 2 174  348 
expozice 1368,04 2 177  354 
expozice 771,43 2 117  234 
expozice 1267,12 1 167  167 
expozice 582,28 2 98  196 
kanceláře 494,36 1 50 10 50 
kanceláře 307,59 1 31 10 31 
ředitelství 117,49 1 15 8 15 
Jednací prostory 161,85 1 108 1,5 108 
garáže 1291,9 1 Počet stání 27 0,5 14 

                                                                                                                               Celkem                       2243 

Expozice N02.03, N03.03 
1368,04 m2 
50 +  127 = 177 osob 
Posouzení kritického místa     

1) KM1 
CHÚC typu B, II SPB 
E = 373 
u = (E*s)/K = (373*1)/300 = 1,24,  1,5 únikových pruhu 
Obecný požádovek na šířku únikového pruhu CHÚC je 1,5*550 = 825 mm 
Navřená šířka schodiště 1200 mm ... vyhovuje  

2) KM2 
CHÚC typu B, II SPB 
E = 285 
u = (285*1)/300 = 0,95, 1 únikových pruhu 
1*550 = 550 mm 
Navřená šířka schodiště 1200 mm ... vyhovuje 

3) KM3 
CHÚC typu B, II SPB 
E = 368 
u = (368*1)/300 = 1,2, 1,5 únikových pruhu 
Navžená šířka schodiště 1200 mm ... vyhovuje  

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

Mezní délky NÚC 

Celá budova je vybavena elektrickou požární signalizaci (EPS).  

Podlaží Požarní úsek Značení a c3 Max. délka Skutečná 
délka 

 

1PP VZT 1 P 01.01-II 0,9 0,55 81,8m 30m vyhovuje 
VZT 2 P 01.02-II 0,9 0,6 75m 25m vyhovuje 
Kotelna P 01.03-II 0,9 0,55 81,8m 30m vyhovuje 
Odpadkové 
hospodářství 

P 01.04-III 0,7 0,55 72,7m 30m vyhovuje 

IT Technologie P 01.05-III 1 0,55 45,5m 40m vyhovuje 
Sklady P 01.06-III 0,7 0,6 91,7m 26m vyhovuje 
Nákladový prostor P 01.07-V 1,1 0,55 36,4m 20m vyhovuje 
Zázemí pro provoz 
budovy 

P 01.08-IV 0,9 0,55 54,5m 30m vyhovuje 

1 NP Přednaškový sál N 01.01-III 0,9 0,55 54,5m 22m vyhovuje 
Dětské dílny N 01.02-IV 1,06 0,55 45,5m 20m vyhovuje 
Dočasná expozice N 01.03-V 1,12 0,6 58,3m 25m vyhovuje 
Knihovna N 01.04-III 0,7 0,55 72,7m 20m vyhovuje 
Obchod + sklad N 01.05-III 0,7 0,55 100m 15m vyhovuje 
WC + úklid N 01.06-II 0,7 0,55 72,7m 45m vyhovuje 
Kavárna + sklad N 01.07-II 0,92 0,55 81,8m 20m vyhovuje 
Technická mistnost N 01.08-II 0,9 0,55 54,5m 17m vyhovuje 
Nákladový prostor N 01.09-V 1,08 0,55 72,7m 15m vyhovuje 
NÚC + výtahová šachta N 01.10-II 0,85 0,65 76,9m 40m vyhovuje 

2 NP WC N 02.01-II 0,7 0,55 100m 25m vyhovuje 
Expozice 1 + úklid N 02.02-V 1,1 0,65 53,8m 30m vyhovuje 
Expozice 2 N 02.03-V 1,1 0,65 53,8m 35m vyhovuje 
Expozice 3 N 02.04-V 1,1 0,6 53,8m 35m vyhovuje 
Manipulační dipozitář N 02.05-V 1,1 0,55 36,4m 20m vyhovuje 
NÚC + výtahová šachta N 02.06-II 0,87 0,55 81,8m 17m vyhovuje 

3 NP WC N 03.01-II 0,7 0,55 100m 25m vyhovuje 
Expozice 4 + úklid N 03.02-V 1,1 0,65 53,8m 30m vyhovuje 
Expozice 5 N 03.03-V 1,1 0,65 53,8m 35m vyhovuje 
Expozice 6 N 03.04-V 1,1 0,6 53,8m 35m vyhovuje 
Manipulační depozitář N 03.05-V 1,1 0,55 36,4m 20m vyhovuje 
NÚC + výtahová šachta N 03.06-II 0,87 0,55 81,8m 17m vyhovuje 

4 NP WC N 04.01-II 0,7 0,55 100m 25m vyhovuje 
 Expozice 7 + úklid N 04.02-IV 1,1 0,6 33,3m 32m vyhovuje 
 Expozice 8 N 04.03-V 1,1 0,65 53,8m 40m vyhovuje 
 Manipulační depozitář N 04.04-V 1,1 0,55 36,4m 20m vyhovuje 
 Konzervatorské dílny N 04.05-III 0,8 0,55 63,6m 32m vyhovuje 
 Kanceláře 1 N 04.06-II 1 0,55 72,7m 42m vyhovuje 
 Kanceláře 2 N 04.07-II 1 0,55 72,7m 40m vyhovuje 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 Ředitelství N 04.08-III 1 0,55 45,5m 27m vyhovuje 
 Jednácí prostor N 04.09-III 0,9 0,55 54,5m 20m vyhovuje 
 WC pro kanceláře N 04.10-II 0,7 0,55 72,7m 17m vyhovuje 
 NÚC + výtahová šachta N 04.11-II 0,87 0,55 81,8m 20m vyhovuje 
 Chodba N 04.12-II 0,8 0,55 90,9m 35m vyhovuje 
5 NP WC  N 05.01-II 0,7 0,55 100m 25m vyhovuje 
 Expozice 9 + úklid N 05.02-IV 1,1 0,6 33,3m 32m vyhovuje 
 NÚC + výtahová šachta  N 05.03-II 0,86 0,55 54,5m 20m vyhovuje 

 

 

D.3.1.6 Doba zakouření a doba evakuace 

PÚ a lu [m] te 
[min] 

vu 
[m/min] 

s E Ku u tu 
[min] 

hodnocení 

Přednaškový sál 0,9 22 3,1 35 1 254 50 1,9 3,1 vyhovuje 
Knihovná 0,7 20 4 35 1 53 50 0,59 1,054 vyhovuje 
Dočasná expozice 1,1 25 2,54 35 1 220 50 2,4 2,37 vyhovuje 
Dětské dílny 1 20 2,8 35 1 63 50 1,05 1,75 vyhovuje 
Obchod 0,7 15 4 35 1 70 50 0,8 1,44 vyhovuje 
Kavárna 0,9 20 3,1 35 1 35 50 0,5 0,78 vyhovuje 
Expozice 1, 4 1,1 30 2,54 30 1 174 40 2,48 2,54 vyhovuje 
Expozice 2, 5 1,1 35 2,54 30 1 177 40 2,53 2,52 vyhovuje 
Expozice 3, 6 1,1 35 2,54 30 1 117 40 1,67 2,48 vyhovuje 
Expozice 7 1,1 32 2,54 30 1 98 40 1,4 2,5 vyhovuje 
Expozice 8 1,1 40 3,11 30 1 167 40 2,38 2,75 vyhovuje 
Expozice 9 1,1 32 2,78 30 1 98 40 1,4 2,5 vyhovuje 
Kanceláře 1 1 42 2,8 30 1 50 40 0,7 1,83 vyhovuje 
Kanceláře 2 1 40 2,8 30 1 31 40 0,44 1,34 vyhovuje 
Jednácí prostory 0,9 20 2,8 30 1 108 40 1,2 2,75 vyhovuje 
Ředitelství 1 27 2,5 30 1 15 40 0,19 0,74 vyhovuje 

 

 

D.3.1.7 Způsob zabezpečení stavby požarní vodou   

    Vnější odběrné místo požární vody je ve vzdálenosti 18 m od objektu zadadně podél ulice Těšnov – podzemní 
požární hydrant. Nádrž pro SHZ je umístěná ve sprinklerovně tj. v technickém zázemí v 1.PP. Vnitřní hydranty nejsou 
v závislosti na SHZ navrhovány.  

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

D.3.1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů   

Hasicí přístroje budou vhosně rozmístěny po celé budově. Jejich počet bude odvozen z nasledujícího výpočtu. 

 

Požarní úsek Značení S a c3 nr nhj PHP HJ nphp poč
et 

Odpadkové 
hodpodářství 

P 01.04 175,3 0,7 0,55 1,2 7,4 27A 9 0,8 1 

IT Technologie P 01.05 243,9 1 0,55 1,7 10,4 27,A 9 1,2 2 
Sklady  P 01.06 510,3 0,7 0,6   13A   5 
Nákladový prostor P 01.07 244,08 1,1 0,55   13A   2 
Zázemí P 01.08 305,67 0,9 0,55 1,8 11 27A 9 1,23 2 
Garáže P 01.09 1291,9 0,9 0,65   183B   2 
Přednaškový sál N 01.01 407,46 0,9 0,55 2,1 12,8 27A 9 1,42 2 
Dětské dílny N 01.02 187,42 1 0,55 1,5 9,13 27A 9 1,02 1 
Dočasná expozice N 01.03 949 1,1 0,55 3,6 21,6 27A 9 2,4 3 
Knihovna N 01.04 318 0,7 0,55 1,7 9,96 27A 9 1,1 1 
Obchod N 01.05 155,8 0,7 0,55 1,2 6,97 27A 9 0,77 1 
Kavárna N 01.07 245,7 0,9 0,55 1,7 9,9 27A 9 1,1 1 
Technická mistnost N 01.08 315,5 0,9 0,55   13A   2 
Nákladový prostor N 01.09 244,17 1 0,55   13A   2 
Úklid + NÚC N 01.06/10 1279,4 0,85 0,65   13A   7 
Expozice 1 N 02.02 1301 1,1 0,65 4,6 27,4 27A 9 3,05 3 
Expozice 2 N 02.03 1368 1,1 0,65 4,7 28,1 27A 9 3,13 4 
Expozice 3 N 02.04 771,43 1,1 0,6 3,4 20,3 27A 9 2,25 3 
Manipulační 
depozitáře 

N 02.05 165,7 1,1 0,55   13A   1 

Úklid + NÚC N 02.01/06 153,73 0,87 0,55   13A   1 
Expozice 4 N 03.02 1301 1,1 0,65 4,6 27,4 27A 9 3,05 3 
Expozice 5 N 03.03 1368 1,1 0,65 4,7 28,1 27A 9 3,13 4 
Expozice 6 N 03.04 771,43 1,1 0,6 3,4 20,3 27A 9 2,25 3 
Manipulační 
depozitáře 

N 03.05 165,7 1,1 0,55   13A   1 

Úklid + NÚC N 03.01/06 153,73 0,87 0,55   13A   1 
Expozice 7 N 04.02 529,8 1,1 0,6 2,8 16,8 27A 9 1,9 2 
Expozice 8 N 04.03 1267,1 1,1 0,65 4,5 27 27A 9 3 3 
Manipulační 
depozitáře + dílny 

N 04.04/05 383,7 1 0,55   13A   2 

Kanceláře N 04.06/07 801,95 1 0,55 3,2 18,9 27A 9 2,1 2 
Ředitelství N 04.08 117,49 1 0,55 1,2 7,23 27A 9 0,8 1 
Jednácí prostor N 04.09 161,85 0,9 0,55 1,3 8 27A 9 0,89 1 
NÚC + úklid N 04.02/11 110,5 0,87 0,55   13A   1 
Chodba N 04.12 254,9 0,8 0,55   13A   2 
Expozice 9 N 05.02 529,8 1,1 0,6 2,8 16,8 27A 9 1,9 2 
NÚC + úklid N 05.01/03 199,8 0,86 0,55   13A   1 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

D.3.1.9 Posouzení požadovků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

    V budově je instalováno samočinné hasící zařízení (vysokotlaké sprinklery a plynové hašení). Budova je větrána 
uměle vzduchotechnikou. ZOKT je třeba pouze v únikových cestách tipu B. Pro schromaždovací prostory není nutné 
využití ZOKT, k evakuaci osob dojde dříve než dojde k zakouření akumulační vrstvy. Pro zajištění dodávky elektrické 
energie v případě odstávky během požáru je nutné zřídit v budově UPS.  

 

D.3.1.10 Zhodnocení technických zařízení  

    Evakuační schodiště jsou vybavena přetlakovým větráním a odvodem vzduchu na střechu. Jednotlivé PÚ jsou 
taktéž odvětrávány pomocí vzduchotechniky a vývody na střechu. Všechny prostupy instalací a šachet požárními 
úseky jsou opatřeny požarními bezpečnostními klapkami.  

 

D.3.1.11 Stanovení požadavků pro hlášení požáru a záchranné práce 

    V objektu nemusí být dle ČSN 73 0802 – 12.4.4 e (vybavení objektu SHZ) zřízení nástupní plochy. Vnitřní zásahová 
cesta nemusí být zřízena. Přístup k zařízením potřebným pro požární zásah je zajištěn. Přístupnost pro požární 
vozidla je z jihu z ulice Těšnov. V blízkosti hlavního vchodu jsou umístěny OPPO (obslužné pole požární ochrany), CS 
(central stop), TS (total stop) a KTPO (klíčový trezor požarní ochrany). 

 

D.3.1.12 Zdroje 

[1] ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekt 

[2] ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty, příloha I. 

POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb Sylabus pro praktickou výuku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                POŽÁRNĚ BEZPEČTNOSTNÍ ŘEŠĚNÍ 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.3.2 Výkresová čast 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
D.3.2.1 Situace  
D.3.2.2 Požárně bezpečnostní řešení 2.NP. 
 
 
 
 
 
 
 

 



DRUHÁ BUDOVA MUZEA
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

1. PP, 4.NP

1. PP, 5.NP

23.596

20.507
1. PP, 4.NP

28.835

(0.000 = 189 m. n. m B. p. V.)

RŠ

RŠ

ul. Těšnov

ul. Wilsonova

ul
. N

a 
Po

říc
í

1766515000

3500 5916

NAP

LEGENDA

- navrhovaný objekt

- elektro

- kanalizace

- plynovod

- vodovod
DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

SITUACE

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Pn.D.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:500 D.3.2.1

formát:

datum:

měřítko:

2xA4

1.4.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

- hranice pozemku

- revizní šachta

- hlavní vstup do muzea

- vjezd do garáži

- požarní hydrant

- směr příjezdu požární techniky

- vstup do administrace

- únikový východ

RŠ



REI 120 DP1REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

EI 120 DP1

EI 120 DP1

EI 120 DP1

EI 120 DP1
EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1
EI 45 DP1

EI 45 DP1

N02.02-V

N02.03-V

N02.04-V

N02.05-V

N02.06-II

1

1

1 1

1

1

1

1

1

1

2

2

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

SHZ

N02.01-II

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS EPS

EPS

Š P01.04/N04

Š P01.03/N04

Š P01.02/N04

Š P01.01/N04

Š P01.05/N04

Š P01.06/N05

Š P01.09/N05

Š P01.09/N05

110

156

117

85

EI 45 DP1

EI 45 DP1

REI 120 DP1 - požarní odolnost

- atrium

2
1 - PHP práškový 27A

- PHP práškový 13A

- nouzové osvětlení

SHZ - samočinné hasíčí zařízení

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 2 N.P.

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Pn.D.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.3.2.2

formát:

datum:

měřítko:

630 x 350

1.4.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

EPS - elektrická požární signalizace

- kouřové čidlo

- směr úniku



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.4. 
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
KONZULTANT:                            doc. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc. 
 
 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.4.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
D.4.1.1 Popis objektu 
D.4.1.2 Větrání a vzduchotechnika 
D.4.1.3 Vypočet tepelné ztráty a vytápění  
D.4.1.4 Zařízení pro ochlazování stavby 
D.4.1.5 Vodovod 
D.4.1.6 Kanalizace 
D.4.1.7 Elektrorozvody 
D.4.1.8 Zdroje 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
D.4.1.1. Popis a umístění stavby  
     Posuzovaným objektem je druhá budova muzea hlavního města Prahy, která se nachází na Florenci. Parcela je 
omezena ulicemi Těšnov, Na Poříčí a magistrálou. Navřený objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží, je 
rozdělena na tři časti, ze kterých dvě se stoupají do různých výšek. Objekt žadnou stěnou nesousedí s jinými 
budovami. Všechny okolní budovy jsou v minimálním odstupu 8 m, od magistrály má odstup 4 m. Kolem objektu se 
nachází veřejné komunikace a chodníky pro pěší provoz. 
     Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
     V prvním podlaží objektu se nachází vstupní hala s hlavním schodištem, šatny, pokladna, navštěvnický prostor 
(přednaškový sál, dětské dílny, knihovna se studovnou, obchod a kavárna), prostor pro dočasnou expozice, WC a 
nakladový prostor. V prvním patře se nachází vjezd do podzemního garáže, která má 27 parkovácích stání. Objekt má 
jenom jedno podzemní podlaží, kde také se nachází skladovácí prostory, kotelna, VZT a TZB, odpadkové 
dospodářství, IT technologie, zázemí pro provoz budovy. Ve druhém a třetím podlaží jsou stalé expozice a 
manipulační depozitáže. V čtvrtém podláží jenom čast budovy zabírá kanceláře, jednácí mistnosti a konzervatorské 
dílny. V patém podláží pokračují vystavní prostory. Středem objektu prochází skleněný atrium. 
 
 
D.4.1.2 Větrání a vzduchotechnika 
    Celý objekt je větrán nuceně pomocí centrální vzduchotechniky. V expozičních prostorách a depozitářích je nutno 
držet stálou vlhkost. Pro tyto prostory je zde navřena klimatizační jednotka s úpravou vlhkosti vzduchu. Strojovna 
vzduchotechniky se nachází v 1.PP. Čerstvý vzduch je přiveden ze střechy. Odpadní vzduch je rekuperován ve 
strojovně vzduchotechniky a poté také odveden na střechu.  
    Hlavní horizontální rozvory jsou vedeny v garážích pod stropem. Vertikální rozvody jsou umístěny v instalačních 
šachtách.  
    Požární větrání pro CHUC typu A řešeno přívodem vzducha ze střechy a odvodem vzducha pomocí jednotky VZT.  
    Požadovaný objemový průtok a rozměr VZT potrubí: 
    Pro knihovnu: 
-Vp=1585 m3 
-Počet výměn – n=4 
-Vp = 1585 x 4 = 6340 m3/h 
-Rychlost vzduchu v potrubí – v = 6 m/s 
        Apotrubí = 6340/(6x3600) = 0,24 m2 
Rozměr průřezu potrubí je 300 x 800 mm 
 
 

 

 

 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

D.4.1.3 Výpočet tepelné ztráty a vytápění  
 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 

Qvyt = 586964 W 

Qprip = Qvyt + QTV = Qvyt + 20% Qvyt 

Qprip = 586964 + 1/5 * 586964 = 704356 W 

    Pro vytápění je navrhnutý kondenzační kotel s výkonem 60 kW s možnosti ohřevu teple vody v zásobníku. Kotel a 
zásobník budou umístěné v kotelně na 1PP. Přívod vzduchu do kotelny je ze střechy instalačním vzduchotechnickým 
jádrem. Komín utváří samostatné těleso a je vyveden na střechu. Horká voda je distribuováná do akumulačních 
nádrží, kde je držena konstantní teplota. Teplonosným médiém je voda. 

    1.NP a vystavní prostory vytápěne pomocí podlahového vytápění. V roznášecí vrstvě podlahy jsou systemové 
desky. V prostorách kanceláří jsou podél oken instalovány soklové konvektory, chodby administrativy a zasedácí 
místnosti jsou také opatřeny podlahovým vytápěním. Prostor atria je dotápěn vzduchotechnicky z tepelného 
výměníku. Vytápěné prostory suterénu jsou opatřeny radiátor.  

 
 

D.4.1.4 Zařízení pro ochlazování staveb 
    Chladící zařízení je umístěno ve strojovně vzduchotěchniky. Zajištuje chladicí výkon pro vzduchotechnické 
jednotky. 

 

D.4.1.5 Vodovod 
     Přípojka vody je napojena na veřejný vodovodní řad vedoucí ulicí Těšnov. Do objektu vstupuje v jeho zapadní 
části. Vodoměrná soustava a hlavní uzávěr vody jsou umístěny za vstupem vodovodní přípojky do objektu. Vnitřní 
vodovod je navřený plastový s izolací potrubí. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách. V objektu je 
rozvedena studená, teplá a cirkulační voda. Teplá voda je připravována v zásobníku teplé vody umístěném v 1.PP.  
    V 1.PP je vyhrazen prostor pro nádrž stabilního hasicího zařízení. Rozvody požarního potrubí jsou vedeny pod 
stropem. Svislá požární potrubí jsou umístěna v rámci instalačních šachet. 
 
D.4.1.5 Kanalizace 
    Od jednotlivých zařizovacích předmětu je splašková voda odváděna připojovacím potrubím do svislého 
umístěného v instalačních šachtách. Ze svislého potrubí je dále vedena svodným potrubím. Svodné potrubí splaškové 
kanalizace je na jižní a zapadní straně odváděno do výstupní šachty a dále prostřednictvím přípojky do kanalizačního 
řadu v ulicích Sokolovská a Těšnov. Kanalizační přípojka je navřená PVC DN 200 ve spadu 2%.  
    Dešt’ová voda je ze střechy odváděna prostřednictvím vpustí, které jsou svedeny svislým potrubí uvnitř objektu do 
vodorovného svodného potrubí, které se dále napojuje na kanalizační řád.  
 
 
D.4.1.6 Elektrorozvody 
    Budova je napojena na veřejnou elektrickou sít’. Elektroměrná skřín s hlavním domovním jističem se nachází 
v 1.PP. V suterénu také se nachází hlavní domovní rozvaděč, od kterého je navřen kabelový rozvod budovy. Od HDR 
jsou vedené kabely k jednotlivým patrovým rozvaděčům. V objektu je navřený záložní zdroj energie UPS, umístěný na 
mezipodestě schodiště v 1.PP.  
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 
 
D.4.1.8 Zdroje  
- Studijní podllady z předmětu TZB a infrastruktura sídel I, Ústav stavitelství II, FA CVUT 2017/2018 
- VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zažízení budov a infrastruktura sídel I. Zdravotní technika. ČVUT , 2017. 
ISBN: 978-80-01-05877-0. 
-VYORALOVÁ, Zuzana. Technické zažízení budov a infrastruktura sídel I. Vnitřní plynovod a vytápění. ČVUT, 2017.  
ISBN: 978-80-01-06095-1. 
-Výpočet tepelných ztrát dle TZB info: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-
dotaci-zelena-usporam 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                          TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.4.2 Výkresová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
D.4.2.1 Souhrnná technická situace  
D.4.2.2 Technické zařízení 1.PP 
D.4.2.3 Technické zařízení 1.NP 
D.4.2.4 Technické zařízení 2.NP 
D.4.2.5 Technické zařízení 4.NP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



RŠ

ul. Těšnov

ul. Wilsonova

17665

DRUHÁ BUDOVA MUZEA
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

1. PP, 4.NP

1. PP, 5.NP

23.596

20.507
1. PP, 4.NP

28.835

(0.000 = 189 m. n. m B. p. V.)

RŠ600

33000
35500

19440

8500

10088

LEGENDA

- elektro

- kanalizace

- plynovod

- vodovod

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

SITUACE

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:500 D.4.2.1

formát:

datum:

měřítko:

2xA4

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

dok. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc.

- revizní šachta

- vstup

- vjezd do garáži

- požarní hydrant

RŠ

- elektro

- kanalizace dešt´ová

- plynovod

- vodovod

- kanalizace splašková

Stávající inženýrské sítě Navrhované přípojky



VZT

R
TV

TV

K K
K K

UPCUPC

UPC

UPC

HDR

Požarní
nádrž

VZT VZT VZT VZT VZT VZT VZT VZT VZT VZT VZT

VZT
VZT

VZT
VZT

VZT

VZT

VZT
VZT

VZT

VZT

RŠDN 200

D
N

 200

RŠ
Vodoměrná
soustava

Požarní
nádrž

S1.01

S1.02

S1.03

S1.04

S1.05
S1.06

S1.07

S1.08 S1.09S1.10

S1.13

S1.11

S1.12

Kd 3

Kd 2

Kd 1

Kd 3´
Kd 4 Kd 5

Kd 6
Kd 7

Kd 2´

Kd 1´

Kd 4´Kd 5´

Kd 7´
Kd 6´

Kd 8
Kd 9

Kd 10
Kd 11

Kd 8´
Kd 9´Kd 10´

Kd 11´

Ks 1

Ks 2

Ks 3

Ks 4

Ks 1´

Ks 2´

Ks 3´

Ks 4´

Ks 5

Ks 6

Ks 7

Ks 8

Ks 5´

Ks 6´

Ks 7´

Ks 8´

Ks 9

Ks 9´

Ks 10
Ks 10´

600

80
0

600

Ks 11 Ks 11´

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 1.PP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III

dok. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.4.2.2

formát:

datum:

měřítko:

630 x 350

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

Účel místnostič.

S1.01

S1.02

S1.03

S1.04

garáře

Plocha (m2)

S1.05

S1.06

S1.07

S1.08

S1.09

S1.10

S1.11

S1.12

sklad výstavního fondu

severovna

odpadkové hospodářství

nákladní prostor

zázemí pracovníků

šatna - muži

šatna - ženy

WC

kotelna

S1.13

strojovna VZT

strojovna VZT

1509,7

450

240

172,4

207,6

195,4

49,48

13,52

6,52

404,12

323.9
977,4

13,52

LEGENDA

- vodovod - studená voda

- vodovod - teplá voda

- vodovod - cirkulace

- vatápění - studená voda

- vytápění - teplá voda

- vzduchotechnika - přívod

- vzduchotechnika - odvod

- kanalizace

- elektroinstalace

TV - zásobník teplé vody

- rozvaděč - sběrač

- kotel

- hlavní domovní rozvaděč

- záložní zdroj energie

- VZT jednotka

- kanalizace splašková

- kanalizace dešt´ová

R

K
HDR
UPS
VZT

Ks

Kd

- rozvod sprinklerů

- prostor vyhrazený pro komínová
tělesa kondenzačních plynových kotlů

sklad výstavního fondu

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.



Elektroměrná
skřín

HPR

1.01

1.09

1.10

1.13

1.12

1.11

1.02

1.04
1.05

1.06

1.14

1.15

1.16

1.19

1.20

1.22

1.08

1.07

1.17

1.03

1.21

Ks 5

Ks 6

Ks 7 Ks 9
Kd 10

Ks 8

Kd 8
Kd 9 Kd 11

Kd 2

Kd 5Kd 4 Kd 6
Kd 7

Kd 1

Kd 3

Ks 2

Ks 4

Ks 1

Ks 3

1.18

Vedeno v podhledu

Vedeno pod stropem

Vedeno v podhledu Vedeno v podhledu

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

Vedeno v podhledu

Ks 11

Ks 10

HUP

HPR

Účel místnostič.

1.01

1.02

1.03

1.04

vstupní hala

Plocha (m2)

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

kavárna
dětský koutek

studená kuchyně

sklad kavárny

multifunkční sál
dětské dílny

samoobslužná šatna

šatna s obsluhou

zázemí k šatnám

1.13

WC

zázemí ostrahy

recepce

1032,4

221.45
11,8

20,711

224,63

4,41

402,29

186,96

103,017

13,64

14,56

8,19

95,97

LEGENDA

- vodovod - studená voda

- vodovod - teplá voda

- vodovod - cirkulace

- vatápění - studená voda

- vytápění - teplá voda

- vzduchotechnika - přívod

- vzduchotechnika - odvod

- kanalizace

- elektroinstalace

- hlavní patrový rozvaděč

- kanalizace splašková

- kanalizace dešt´ová

HPR

Ks

Kd

- rozvod sprinklerů

- prostor vyhrazený pro komínová
tělesa kondenzačních plynových kotlů

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 4.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.4.2.5

formát:

datum:

měřítko:

630 x 350

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

1.14
1.15

1.16
1.17

1.18

1.19

1.20

1.21
1.22

obchod

sklad obchodu

úklid

WC - muži

knihovna
výstavní prostor

chodba

nákladový prostor

160,6

35,36

21,6

39,39

316,31

949,46

49,6

207,35

- podlahové vytápení

- otopné těleso

WC - ženy 39,39

3



2.01
2.03

2.08

2.02

2.09

2.04

2.06

2.10

2.05

Ks 5

Ks 7

Ks 6

Ks 9 Kd 9

Ks 8

Kd 8

Kd 10
Kd 11

Kd 4
Kd 7

Kd 5

Kd 3

Kd 6

Kd 2

Kd 1

Ks 3

Ks 1

Ks 2

2.11

2.07

Vedeno v podhledu

70
0

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

Vedeno pod stropem

HPR

LEGENDA

- vodovod - studená voda

- vodovod - teplá voda

- vodovod - cirkulace

- vatápění - studená voda

- vytápění - teplá voda

- vzduchotechnika - přívod

- vzduchotechnika - odvod

- kanalizace

- elektroinstalace

- hlavní patrový rozvaděč

- kanalizace splašková

- kanalizace dešt´ová

HPR

Ks

Kd

- rozvod sprinklerů

- prostor vyhrazený pro komínová
tělesa kondenzačních plynových kotlů

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 4.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.4.2.5

formát:

datum:

měřítko:

630 x 350

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

- podlahové vytápení

- otopné těleso

Účel místnostič.

2.01

2.02

2.03

2.04

výstavní prostor

Plocha (m2)

2.05

2.06

2.07

2.08

chodba

úklid

manipulační depozitáře

nákladový prostor

WC - muži

1306,50

806,85

1351,33

63,46

9,46

39,39

114,27

54,479

výstavní prostor

výstavní prostor

2.09
2.10 lavka

atrium

23,24

398,4

WC - ženy 39,39

2.11

4



4.01

4.02

4.10

4.04

4.03

4.33

4.05

4.07 4.08

4.09 4.134.11 4.12 4.14

4.16 4.17

4.15

4.18 4.19 4.224.20 4.244.21 4.23

4.314.25
4.27

4.26

4.29

4.28 4.32

4.34

4.06

Vedeno v podhledu

Vedeno v podhledu

Vedeno v podhledu

Vedeno v podhledu

Vedeno v podhledu
Vedeno v předstěně

Ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

Vedeno v předstěně

Vedeno v podhledu

4.30

HPR

HPR

Kd 3

Kd 2

Kd 1

LEGENDA

- vodovod - studená voda

- vodovod - teplá voda

- vodovod - cirkulace

- vatápění - studená voda

- vytápění - teplá voda

- vzduchotechnika - přívod

- vzduchotechnika - odvod

- kanalizace

- elektroinstalace

- hlavní patrový rozvaděč

- kanalizace splašková

- kanalizace dešt´ová

HPR

Ks

Kd

- rozvod sprinklerů

- prostor vyhrazený pro komínová
tělesa kondenzačních plynových kotlů

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 4.NP

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

dok. Ing. ANTONÍN POKORNÝ, CSc.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:200 D.4.2.5

formát:

datum:

měřítko:

630 x 350

13.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

- podlahové vytápení

- otopné těleso

Účel místnostič.

4.01

4.02

4.03

4.04

Plocha (m2)

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.11

4.12

chodba

úklid

WC - muži

4.13

WC - ženy

548,49

1270,09

47,42

9,46

39,39

114,27

54,479

48

48,61

47,3

51

69

4.14
4.15

4.16
4.17

4.18

4.19

4.20

4.21
4.22

29

36,8

47,5

47,67

48,5

47,29

30,8

30,9

30,8

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

4.29

4.30
4.31

4.32

výstavní prostor

výstavní prostor

manipulační depozitáře

nákladový prostor

kancelář
kancelář

kancelář

kancelář

kancelář

kancelář
kancelář

kancelář

kancelář

archiv

severova

sklad

kancelář

kancelář

ředitelka

asistentka

zasedací místnost

zasedací místnost
zasedací místnost

4.33

kuchynka

WC - muži

WC - ženy

úklid

konzervátorské dílny

39,39

28,6

36,29

78,76

17,23

24,5

6,9

49,38

82,6

215

386

24,5

WC - bezbariérové 6,9

chodba4.35



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.5. 
REALIZACE STAVBY  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
KONZULTANT:                            Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D. 
 
 



 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.5.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
D.5.1.1  Základní a vymezovácí údaje 
D.5.1.2 Návrh postupu výstavby objektu, vliv provádění stavby na okolí 
D.5.1.3 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montažních a skladovacích pro technologické etapy zemní 
konstrukce, hrubá spodní stavba a hrubá vrchní stavba 
D.5.1.4 Návrh zajištění stavební jámy  
D.5.1.5 Návrh trvalých záborů staveniště a vazba na dopravní infrastrukturu 
D.5.1.6 Ochrana životního prostředí během výstavby  
D.5.1.7 Rizika zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při prací na staveništi 
D.5.1.8 Zdroje 
 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
D.5.1.1. Základní a vymezovácí údaje 
 
Základní údaje o stavbě 
     Posuzovaným objektem je druhá budova muzea hlavního města Prahy, která se nachází na Florenci. Parcela je 
omezena ulicemi Těšnov, Na Poříčí a magistrálou. Navřený objekt má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží, je 
rozdělena na tři časti, ze kterých dvě se stoupají do různých výšek. Objekt žadnou stěnou nesousedí s jinými 
budovami. Všechny okolní budovy jsou v minimálním odstupu 12 m, od magistrály má odstup 4 m. Kolem objektu se 
nachází veřejné komunikace a chodníky pro pěší provoz. Hlavní vstup do objektu je z jížní strany, vstup pro 
admimistrativu se nachází ze západní strany objektu.  
 

 
Charakteristika staveniště 
     Staveniště se rozkládá na stavebních parcelách 882/1, 882/2, 882/3, 882/4, 882/5, 882/8 a 785, které se nachází 
mezi ulicemi Těšnov, Na Poříčí a tělesem severojížní madistraly (Wilsonova). V současné době se zde nachází 
parkoviště, tramvajová smyčka, reklamní billboard a malé objekty městského mobiliáře, dále pak několik stromů a 
náletová vegetace. Tyto objekty budou z důvodů výstavby muzea odstraněny (viz objekty určené k demolici v 
situaci). Stavba neleží v zátopovém pásmu, ani v pásmu hydrologické ochrany. 
 
 
Vymezovácí podmínky 

   Geologické poměry pozemku jsou získaný z archivu Geofondu České geologické služby. Pozemek není rozmístěn 
v pásmu hydrologické ochrany ani v zátopovém pásmu a hladina podzemní vody nebyla naražena v prúběhu 
geologických poměrů. Na území dané lokality byla provedena geologická vrtaná sonda.  

   Geologické složení je nasledujicí: 

0            -   7,00 m              hlinitá navážka 

7,00      -   11,50 m            kulturní zbytky (geneze antropogenní, 1. třídy těžitelnosti) 

11,50    -   14,50 m            štěrk písčitý, ulehlý (geneze fluviální, 1. třídy těžitelnosti) 

14,50    -   14,70 m            jílovitá břidlice zvětralá (geneze sedimentární, 4. třída těžitelnosti) 

14,70    -   20,20 m            jílovitá břidlice pevná (geneze sedimentární, 5. třída těžitelnosti) 

 

Základová spára objektu je v hloubce 4,8 a 6 m pod úrovní terénu. 

V lokalitě se vyskytuje puklinová podzemní voda, nachází se 11 m pod úrovní terénu. Stavební jáma bude po celou 
dobuhloubení a provádění spodní stavby odvodnována odčerpáváním. 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

D.5.1.2 Návrh postupu výstavby objektu, vliv provádění stavby na okolí 
 

ČÍSLO 
OBJEKTU 

NÁZEV 
OBJEKTU 

TECHNOLOGICKÁ 
ETAPA 

KONSTRUKČNĚ VYROBNÍ SYSTÉM A NÁVRH 
POSTUPU VÝSTAVBY 

SO 01  ZK (zemní konstrukce) -sejmutí ornice 
-rýhy pro podzemní stěny 
-zajištění rýhy pažící supenzí a betonáž 
podzemních stěn z vodonepropustného 
betonu 
-vytěžení stavební jámy a aktivace dočasných 
kotev pro zajištění stavební jámy  
-snížení hladiny spodní vody 
-zemní konstrukce garážových vjezdů jsou 
řešeny záporovým pažením 

ZK (základové 
konstrukce) 

-provedení monolitické železobetonové 
zakladové desky 

HSS (hrubá spodní 
stavba) 

-postupná betonáž stropních desek, sloupů a 
jader 
-případná betonáž vložených obvodových stěn  
-budování prostupů pro přípojky TZB  
- betonáž vjezdu do podzemního garáže 

HVS (hrubá vrchní 
stavba) 

-postupná betonáž konstrukcí nadzemních 
podlaží – nosných sloupů, stěn, jader, 
stropních desek a monolitických 
železobetonových schodišt. 

Střecha -provedení vývodů TZB 
-osazení zaklení atria 
-položení vrstev skladby střechy  
-oplechování  
-osazení bleskovodu 

HVK (hrubé vnitřní 
konstrukce) 

-vyzdění příček 
-hrubé podlahy  
-montáž zárubně 
-obklady (dlažba) 
-rozvody TZB 
Souběžně se provádí: 
SO 09 – Plynovodní přípojka 
SO 10 – Vodovodní přípojka 
SO 11 – Elektrická přípojka 

 

 

 

 

 

 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 

  UP (úpravy povrchu) -příprava a mottáž lešení 
-tepelná izolace 
-nanesení omítky 
-oplechování 
-příprava a montáž zábradlí 
-demontáž lešení 

DK (dokončovací 
konstrukce) 

-montáž oken 
-montáž dveří 
-nášlapná vrstva podlah 
-zařizovací předměty 
-dokončení práce a úklid 

SO 02 Zpevněná 
plocha 

ZK (zemní konstrukce) Proces souběžný s TE zemní konstrukce pro SO 
01 
-sejmutí ornice 

HSS (hrubá spodní 
stavba) 

-příprava bednění, výztuže a betonáž 
monolitického stěnového systému 

HVS (hrubá vrchní 
stavba) 

-dovoz zeminy a udělaní násypu 
-betonáž ŽB zpevněné plochy 

SO 03 ČTU ZK (zemní konstrukce) -úpravy terénu 
-dovoz ornice pro trávník 

Zahradnické práce -vysadba trávníků 
-sázení stromů 

SO 04 Vjezd do 
garáže 

ZK (zemní konstrukce) Proces souběžný s TE zemní konstrukce pro SO 
01 
-sejmutí ornice 

ZK (základové 
konstrukce) 

Proces souběžný s TE základové konstrukce 
pro SO 01 
-provedení monolitické železobetonové 
zakladové desky 

HSS (hrubá spodní 
stavba) 

-příprava bednění, výztuže a betonáž 
monolitického stěnového systému 

HVS (hrubá vrchní 
stavba) 

-dovoz zeminy a udělaní násypu 
-betonáž ŽB zpevněné plochy 

 
 
D.5.1.3 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montažních a skladovacích pro technologické etapy zemní 
konstrukce, hrubá spodní stavba a hrubá vrchní stavba 
Skladování bednění 

    Bednění se příveze na staveniště nákladním vozem. Pro bednění stěn je navřen systém Peri Maximo. Pro bednění 
sloupů je navřen systém Peri – Verio GT 24. Pro bedněné stropních desek je navřensystém Peri Multiflex. 

    Pro skladování, ošetřování a přípravu konstrukcí bednění jsou navřeny plochy u každého jařábu. Pro zajištění 
bezpečnosti práce budou bednící panely doplněny pracovní lávkou, žebříkovým výstupem a zábradlím. Dílce bednění 
je možno ukládat ve vrstvách nad sebou. Plocha skládky bude zpevněna a vyspádovaná, budou zřízeny manipulační 
uličky o minimální šířce 0,9 m. 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Prostor pro přívoz a zpracování betonové směsi 

   Beton bude dodáván automixy z betonárny Rohanský ostrov firmy ČESKOMORAVSKÝ BETON a.s. vzdálené 2 km od 
staveniště. Po příjezdu betonová směs bude ihned využita. Prostor pro autodomíchávač bude zřízen na ulici Tešnov. 

Skladování výztuže 

    Ocelová výztuž bude dodána ve svazcích určitého rozměru a délky, které budou zjištěné na základě statického 
výpočtu. Přivezená výztuž nákladním autem bude skládaná na podkladech vedle jařábu, který potom jí přenese na 
místo výrobu železového betonu.  

Komunikace, zázemí a organizace staveniště 

    Všechny plochy budou v dosahu jeřábu. Pro příjezd, parkování a odjezd vozidel je ponechán dostatek prostoru. 
Zařízení staveniště se skládá z 20 stavebních buněk tvořících zázemí stavby, 10 chemických toalet. Bunky nebudou 
napojeny na kanalizaci, bude probíhat pravidelné vyprazdnování jejich rezervoárů. Budou napojeny na vodu a 
elektřinu. Vytápění se zajistí elektřinou. 

Návrh zdvíhacího zařízení  

    Jeřábem se bude na stavbu dopravovat beton pro betonáž (plan bádie s betonovou směsi 2670 kg), ocelový výztuž 
v balících maximálně po 1000 kg, bednění v balících maximálně po 1000 kg. Vzhledem k velikosti stavby navrhuji dvě 
věžové jeřáby značky Liebherr. Jeden bude v jižní části a druhý v severní části. Jeden jeřáb je typ Liebherr 200 EC-H10 
Litronic s maximalním vyložením 60 m a nosností při maximální vyložení 2,65 t, výška ramene je 60 m. Druhý jeřáb je 
od stejné značky Liebherr 154 EC-H6 Litronic s maximálním vyložením 60 m a nosností pří maximálním vyložení 1,92 
t, vyška ramene je 60 m.   

    Liebherr 200 EC-H10 Litronic: 

 

  

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
    

Liebherr 154 EC-H6 Litronic: 

 

 

D.5.1.4 Návrh zajištění stavební jámy  
    Stavební jáma po dokončení výkopu bude mít maximální hloubku 6 metry. Stavební jáma má nepravidelný půdorys 
a plochu 4505 m2 . Ze všech stran stavební jáma zajištěna pomoci pažení.  

    V lokalitě se vyskyuje puklinová podzemní voda, nachází se 11 m pod UP. Stavební jáma bude po celou dobu 
hloubení a provádění spodní stavby odvonnována odčerpáváním. 

Pozn. UP=upravený terén; 0,000=189 m.n.m. BPV  

D.5.1.5 Návrh trvalých záborů staveniště a vazba na dopravní infrastrukturu 

    Staveniště nezasahuje do okolních dopravních komunikací. Komunikace pro pěší v ulici Na pořící a Těšnov budou 
dočasně uzavřeny a označeny dopravní značkou. Vjezdy na staveniště jsou umožněny z ulici Těšnon, a výjezd 
z pozemku je opatřen zařízením pro čištění vozidel. 

D.5.1.6 Ochrana životního prostředí během výstavby 

Ochrana ovzduší  

    Hlavní otázkou je zabránit nebo omezit prašnost na staveništi. Snížit prašnost v okolí lze pomoci volby 
neprůhlrdného oploceni na staveništi. Práškové hmoty budou uložené tak, aby nedocházelo rozfoukání větrem. 

Ochrana půdy 

    Vykopaná zemina nebude skladovaná na staveništi z důvodu prašnosti a nedostatku místa. Bude odvážena na 
skládku. Manipulace z ropnými látkami (diesel pro elektrocentrály) a s chemikálii bude pouze na zpevněné ploše 
nebo na nepropustném podkladu. Na myti nastrojů a bednění během výstavby bude použito čisticí zažízení, které 
zamezí nebo zabrání odtok zbytků betonu a jiných škodivých látek do půdy a kanalizace. 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
    

Ochrana podzemních a povrchových vod 

    Během stavby nesmí být ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod, zejména ropnými ukapy pracovních 
mechanismů. To znamená, že veškeré práce s mechanizmy bude procházet na nepropustných podklaech nebo na 
zpevněné ploše. Nebudou skladovány látky, ohrožující jakost podzemních a povrchových vod. Myti bednění a 
pracovních nástrojů bude zajištěno čistícím zařízením, které zamezí vsakování škodlivých látek do půdy. 
Autodomíchávači budou vymyté po využití na betonárkách.  

Ochrana před hlukem a vibracemi 

    Nadměrné hlučnosti bude zabráněno použitím kvalitních nákladních automobilů na dopravu materiálu, 
udržéváním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu a zajištěním nočního klidu. Budou používány pouze stroje 
vyhovující přípustné hladině akustického výkonu (emice hluku). Nejbližší stavby jsou smíšených funkcí a od hranice 
staveniště jsou vzdáleny 12 m. 

Ochrana podzemních komunikací 

    Pro omezení dopadu prachu a vykopané zeminy bude vystavěno neprůhledné oplocení kolem staveniště. 
Odjíždějící auta by měly mít vyčištěné kola, proto budou použity hadice (tlaková voda). Nákladní auta budou stát 
v určitém místě vedle staveniště.  

Odpadkové hospodářství 

    Odpad se bude skladovat na místě, které bude pro tyto účely vyhrazené a budou tříděn podle příslušných 
kategorii. Nebezpečný odpad bude označen dle katalogu odpadu a doplněn identifikačním číslem nebezpečného 
odpadu. Všechen odpad bude průběžně odvážen a likvidován nebo recyklován.  

 

D.5.1.7 Rizika zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při prací na staveništi 
 
    Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi budou v souladu s vyhláškou č. 309/2005 Sb. a nařízeními vlády 
č.362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. 

    Při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na staveništi budou 
dodržovány bližší požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Budou splněny požadavky na organizaci práce 
a pracovní postupy prováděné na staveništi. Bednění musí být v každém stádiu montáže a demontáže zajištěno proti 
pádu jejich prvků a části. Odbednování nosných prvků konstrukcí nebo jejich části musí být zahájeno jen na pokyn 
fyzické osoby určené zhotovitelem. Při montažních pracích bude zajištěno bezpečné provádění prací bez ohrožení 
osob a konstrukcí. Během zdvihání a přemístování břemen se musí všichni dotčení pracovníci pohybovat 
v dostatečných bezpečných vzdálenostech. Po ustálení dílce mohou teprve přikročit kjeho bezpečné montáži na 
určené místo. Dílec se ze zdvíhacího zařízení odvěšuje až po jeho stabilizaci a zajištění před pádem. Staveniště musí 
být oploceno neprůhledným plotem do výšky 1,8 m. Vjezd a výjezd ze staveniště musí být značeno dopravním 
značením. Staveniště musí být zajištěno proti vniknutí nepovolaných osob. Pracovnící musí mít vhodný pracovní oděv 
a obuv, které minimalizují možná zdravostní rizika a újmy.  

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 

Zajištění proti pádu z výšky  

    Práce ve výškách od 1,5 m je nutné zajistit dodatečnou ochranou proti pádu z výšky – ochranné konstrukce jsou 
vždy prvotním řešením při zajištování bezpečnosti práce, dále je možno použít záchytné konstrukce. Je navrženo 
bednění Peri doplněné pracovní lávkou, žebříkovým výstupem a zábradlím. Osobní zajištění, například pracovníci při 
stavbě bednění. Při pracích, u kterých nelze zajistit bezpečnost práce ochrannou konstrukcí, budou pracovnící 
puožívat osobní zajištění. Osobní ochranný systém proti pádu z výšky znamená puožívaní jistícího řetězce, tj. 
bezpečný postoj, bezpečnostní jistící lano, karabiny, spojovací konektory, kotvící bod. Důlečitým prvkem jistícího 
řetězce je přitom důkladná znalost použití ochranného systému proti pádu. Při zhoršení povětrnostních podmínek je 
nutné výškové reflexním pracovním oděvem nebo vestou. Výškové práce nesmějí provádědy jednotlivcem bez 
trvalého dozoru.  

Skladování a manipulace s materiálem 

     Skladování materiálu ma usí odpovídat pokynům jeho výrobce a musí být v takové poloze, aby nedošlo k jeho 
poškození nebo znehodnocení. Skladování plochy musí být odvodněné, zpevněné a musí mít kolem sebe dostatečný 
manipulační prostor (například pro upevnování materiálu na zdvíhací prostředky). 

Zemní práce  

    Bude provedeno vytočení tras technické infrastruktury v prostoru staveniště. Před zahájením zemních prací musí 
být zabezpečeny okolí stavby ohrožené výkopem. Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do vzdalenosti 0,5 m od 
okraje výkopu a musí být zajištěny, aby nemohlo dojít k pádu osob nebo sesutí. Pro osoby pracující ve výkopech musí 
být zřízen bezpečný sestup a výstup pomocí žebříků, schodů nebo šikmých ramp.  

Betonářské práce 

    Bednění musí být v každém stadiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a častí. Před betonáží se 
provede kontrola bednění, případně závady musí být odstraněny. Při přepravě betonové směsí musí být zajištěna 
komunikace mezi osobou provádějící betonáž a osobou obsluhující jeřáby. Při odbednování musí být dodrženy 
odbednovací lhůty. 

Montažní práce  

    Provádění montažních prací pouze osobou k tomu určenou. Tato osoba musí projít odborným zaškolením pro 
vykonávání těchto prací. 

Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob 

    Staveniště musí být zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob a na jeho hranici oploceno do výšky 1,8 m. 
Všechny vstupy na staveniště včetně výjezdu ze stavby musí být označeny značkou zakazující vstup nepovolaných 
osob. Staveniště nezasahuje do okolních dopravních komunikací. Komunikace pro pěší v ulici Na Pořící a Těšnov 
budou dočasně uzavřeny a označeny dopravní značkou.  

    Stroje, dopravní prostředky a břemena jeřábu nesmí ohrozit bezpečnost osob na staveništi nebo v jeho 
bezprostřední blízkosti. Je zakázano manipulovat s břemeny mimo hranice  staveniště.  

    Během výstavby musí být umožněn příjezd těžké techniky provozovatele sítě ke vstupním šachtám veřejné 
kanalizace, musí být zachován přistup k uličním hydrantům a umožněn přistup mobilní požarní techniky ke všam 
okolním objektům. 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
D.5.1.8 Zdroje 
Přednášky a cvičení předmětu Provádění a stavební management I, Ústav stavitelství II, FA ČVUT, 2017/2018 

Staránky firmy Peri pro bednění https 

Staránky firmy Liebher pro Jeřáby 

Vyhláška č. 309/2005 Sb. – Vyhláška o zajištování technické bezpečnosti vybtaných zařízení 

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích 

Zákon č. 183/2006 Sb. – Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                          REALUZACE STAVBY 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.5.2 Výkresová čast 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
D.5.2.1 Situace staveniště 
 
 
 
 
 
 
 

 



SO 01
DRUHÁ BUDOVA MUZEA

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
1.PP 4.(5.)NP

±0.000 = 189 m.n.B.p.V

SO 01

ul. Těšnov

jeřáb

jeřáb

koš na
beton 2,67 t

SO 02

SO 03

SO 05

SO 06SO 07

SO 03

SO 04

ul. Wilsonova

ul
. N

a 
Po

říc
í

2,65 t

4,5 t

2,65 t

SO 08

chemické
toalety

kontejnerová
sestava pro
stavebníky

vrátnice

dočasná
staveništní
komunikace

dočasná
staveništní
komunikace

odpad
stroje

čištění
bednění

chemické
toalety

montažní a
vyrobní prostor

sklad výztuže

sklad bednění
a sloupu

plocha pro
ošetření bednění

lešení

12000

8000

12000

8000

6000

8000

8000

6000

5000
8000

15000

odpad

stroje

čištění
bednění

jimka

koš na
beton 2,67 t

HSR
vod.

SO 01

stroje

čištění
bednění

sklad bednění
a sloupu

plocha pro
ošetření bednění

lešení

6000

8000

8000

6000

5000

8000

2,65 t

LEGENDA

- zákaz manipulace s břemenem

- zpevněná plocha

- návřený tvávník

- oplocení staveniště

- navrhovaný objekt

- pozemek

-stavební jama

- elektro

- kanalizace

- plynovod

- vodovod

STAVEBNÍ OBJEKTY

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

SITUACE STAVENIŠTĚ

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
doc. Ing. arch. Ladislav Lábus

Ing. RADKA PERNICOVÁ, Pn.D.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:500 D.5.2.1

formát:

datum:

měřítko:

2xA4

25.3.2019
číslo výkresu:

SO 01 Druhá budova muzea
           hlavního města Praha

SO 02 Zpevněná plocha

SO 03 ČTU

SO 04 Vjezd do garáží

SO 05 Kanalizační připojka

SO 06 Elektrická připojka

SO 07 Plynovodní připojka

SO 08 Vodovodní připojka

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

- stavajicí objekty

- dočasný zábor

- vstup do objektu

- vjezd
- vjezd na staveniště



 
 
 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ  

FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČAST D.6. 
INTERIÉR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVBA:                                      DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY  
MÍSTO:                                        PRAHA 8, TĚŠNOV 
VYPRACOVALA:                         TATIANA AMOSOVA 
VEDOUCÍ PROJEKTU:                prof. Ing. arch. LADISLAV LÁBUS, Hon. FAIA 
 
 
 



 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.6.1 Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
 
D.6.1.1  Popis navrhovaného objektu 
D.6.1.2 Tabulka konstrukčních výrobků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 
 
D.6.1.1  Popis navrhovaného objektu 
    Navrženým objektem je lávka, která se spojuje výstavní prostory ve 2.NP a 3.NP. Nosným systémem slouží nosné 
profily IPE, které se kotví do stropních desek. Našlapná vrstva lávky z ocelového roště. Zábradlí je řešené z ocelové 
sloupové soustavy a sklelěné výplně. 
 
 
D.6.1.2 Tabulka konstrukčních výrobků 
 
 

Číslo Označení Název Obrázek Popis 
1. D1 Madlo  Ocelové nerezové mádlo 

kulatého profilu D 60 mm 
Skladá se ze 4 prvků 
Materiál: Nerezová ocel DIN 
1.4301 (AISI 304) 
Povrh.úprava: brušení  
Barva: stříbrná  
Váha:  kg (patro) 

 P1.1 Trubka  
 
 

 

D 60/2 mm 
Držaky jsou 
jí součástí, které se nachazí 
v osové vzdalenosti 1000 mm,  
v každém z kterých je otvor 
ø12 mm na zavitovou tyč. 
Materiál: Nerezová ocel  
DIN 1.4301 (AISI 304) 
Povrh.úprava: brušení  
Barva: stříbrná  

 P1.2 Záslepka  
 

Záslepka pro trubku 
D60/2 mm 
Materiál:  nerezová ocel AISI 
304 
Hloubka kotvení: 14,5 mm 
Barva: stříbrná 
Balený ve krabici 

 

 

 

 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 

 P1.3 Zavitová 
tyč 

 Závitová tyč M12 
Materiál: nerez  
AISI 304 / A2 
Barva: stříbrná  
Balený ve krabici  
Váha: 0,70 kg/m 

 P1.4 Kloubková  
matice 

 

Matice uzavřená kloubková 
nízká  
Závit: 12 mm 
Materiál: DIN 917, NEREZ A2 
Barva: stříbrná  
Balený ve krabici  
Váha: 0,02 kg/ks 

2. D2 Sloupková 
sestava 

 Konstrukce sloupu se skladá ze 
sloupků kulatého tvaru, 
nerezových držáků skla. 
Prvky pro kotvení: 
2x závitové týče, 1x krýcí 
rozeta, 2x podložky, 2x 
kloubová matka 

 P2.1 Sloupek  Trubka D 42,4x2 
Materiál: nerez AISI 304 
Barva: stříbrá 
Povrh.úprava: brušení  
Kotvění: seshora 
L = 1100 mm 
h1 = 200 mm 
h2 = 242 mm 
h3 = 658 mm 

3. D3 Výplň  Sklo čiré, lepené-VSG 
 
 
 
 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 

 

 P3.1 Sklo 

 

Povrh.úprava: číré 
a = 900 mm 
b = 800 mm 
t = 8,76 mm 

4. D4 Nosná kce 
mostu 

 Ocelová nosná konstrukce se 
skládá s nosníků U a IPE, 
spojených mezi sebou L-profily 
pomocí šroubů  

 P4.1 U-profil 

 

Ocelový U nosnik 
H = 280 mm 
Š = 95 mm 
Povrh. úprava: pozinkovaný 
Váha: 41,80 kg/m 

 P4.2 IPE-profil 

 

Ocelový IPE nosnik 
H = 220 mm 
Š = 110 mm 
Povrh. úprava: pozinkovaný 
Váha: 25,20 kg/m 

 P4.3 IPE-profil 

 

Ocelový IPE nosnik 
H = 170 mm 
Š = 73 mm 
Povrh. úprava: pozinkovaný 
Váha: 12,90 kg/m 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 P4.4 L-profil 

 

Ocelový IPE nosnik 
H = 100 mm 
Š = 80 mm 
Povrh. úprava: pozinkovaný 
Váha: 9,8 kg/m 

 P4.5 Šroub M12 

 

Pohon: vnější šestihran 
Hlava: šestihranná hlava 
Materiál: ocel 
Povrch: pozinkovaný 
Barva: stříbrná  
Průměr: 8 mm 
L = 45 mm 
Váha: 0,030 kg/ks 

   

 

Typ artiklu: šestihranné matice 
Materiál: nerez AISI 304 / A2 
Povrch: pozinkovaný 
Barva: stříbrná  
Průměr: 12 mm 
Váha: 0,012 kg/ks 
 

5. D5 Podlaha   
 P5.1 Podlahový 

rošt 

 

D = 1340 mm 
Š = 1000 mm 
Rozteč nosných pásů: 34,3 mm 
Rozteč tyčí: 38,1 mm 
Výška nosných pásů: 30 mm 
Tloušťka nosných pásů: 2 mm 
Povrch: pozinkovaný 
Barva: stříbrná  
Váha: 21,5 kg/m2 
 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
 

 

 P5.2 Úchyt na 
podlahový 
rošt 
 

 

Materiál: ocel  
povrchová úprava: zinek 
DIN 24537 
provedení: tvar vlnovky 
otvor ve vlnovce: pro šroub 
max. M8 
šíře vlnovky: max 25 mm na 
rovné části 
Barva: stříbrná  
 

 P5.3 Šroub M8 

 

Pohon: vnější šestihran 
Hlava: šestihranná hlava 
Materiál: ocel 
Povrch: pozinkovaný 
Barva: stříbrná  
Průměr: 8 mm 
L = 50 mm 
Váha: 18 g 
 

 P5.4 Matice  
 

 

Typ artiklu: šestihranné matice 
Materiál: nerez AISI 304 / A2 
Povrch: pozinkovaný 
Barva: stříbrná  
Průměr: 8 mm 
Váha: 0,008 kg/ks 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE                                                                                                                                                             INTERIÉR 
DRUHÁ BUDOVA HLAVNÍHO MUZEA PRAHY                                                                                                            LS 2018-2019 
TATIANA AMOSOVA                                                                                                                                                   ATELIÉR LÁBUS 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.6.2 Výkresová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



A A`

B

B`

ŘEZ A-A` ŘEZ B-B`

200 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 360

8563

9320

1121

13
00

13
00

12
5

12
5

28
50

28
0

30
11

00

6

U pofil 280 x 95 mm

U pofil 280 x 95 mm U pofil 280 x 95 mm

IPE profil 140 x 73 mm

IPE profil 220 x 110 mm

konstrukce zabradli

ocelové pozinkované madlo Ø60 mm

11
00

31
6

D1 D4

D2

D3
+1.000

+1.000

+1.000

+1.316

+2.415

+1.280

14
15

14
15

+2.415+2.415

+1.325,5

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

PŮDORYS, POHLED, ŘEZ A-A´, B-B´

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:50 D.6.2.1

formát:

datum:

měřítko:

A4

18.5.2019
číslo výkresu:

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

3



U pofil 280 x 95 mm

Ocelový pozinkovaný podlahový rošt

L-profil 30 x 30 mm

2x šroub M10 a matice

4x šroub M12 a matice

2x šroub M10 a matice

4x šroub M12 a matice

konstrukce zabradli

30
6

14
0

28
0

U pofil 280 x 95 mm

IPE profil 140 x 73 mm

L profil 100 x 80 mm

50
30

12
0

6x šroub M12 U pofil 280 x 95 mm

L pofil 165 x 110 mm

L pofil 130 x 100 mm

Ocelový pozinkovaný podlahový rošt

L-profil 30 x 30 mm

IPE profil 140 x 73 mm

L profil 100 x 80 mm

6x šroub M12

IPE profil 220 x 110 mm

konstrukce zabradli

uchyt pro rošt

ŽB strop tl. 300 mm

našlapná vrstva tl. 130 mm

D1 D2

D3 D4

+1.325,5

+1.000

DRUHÁ BUDOVA MUZEA HL. MĚSTA PRAHA

INTERIÉR

název ústavu:

vedoucí ateliéru:

konzultant:
vypracovala:

stavba:

obsah:

529 - Ústav navrhování III
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

Tatiana Amosova

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

1:50 D.6.1.2

formát:

datum:

měřítko:

A4

18.5.2019
číslo výkresu:

0.000 = 189 m. n. m B. p. V.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, HON. FAIA.

2.2DETAILY


